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 «Бучанські новини» - ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день!  |  Тел.: (04597) 48-305  |  buchanews@ukr.net6 (622) 10 лютого 2017 року

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Періоди затемнень – це певні фокуси року. Поблизу затемнень зазвичай концентрують-
ся найважливіші події року, обираються шляхи, які нерідко змінюють все наше життя.

Читайте на стор.8

В зоні лютневого 
затемнення 

Місячне 
затемнення 
11 лютого — 
позитив  для 
публічності 

Сонячне 
затемнення 
26 лютого – 

привід 
замислитися 
про особисту 

місію 

Новини одним рядком

Буча приєдналась до Європей-
ської ініціативи «Угода мерів», 

згідно з якою місто застосовувати-
ме стратегію енергоефективності 
та використання відновлювальних 
джерел енергії.

На засіданні першої розширеної 
комісії з охорони здоров’я Ки-

ївської обласної ради обговорювали 
Стратегії створення госпітальних 
округів Київської області та безпо-
середньо в Бучі.

Центр соціальних служб сім’ї, ді-
тей та молоді Бучанської місь-

кої ради провів творчий захід для 
дітей-переселенців.

Поет Володимир Березинець пе-
редав науковому співробітнику 

Аллі Гоцик оригінали листів Василя 
Симоненка, подія відбувалась під 
час зустрічі поетів Івана Кобищі і 
Володимира Березинця зі старшо-
класниками ЗОШ № 5.

Триває конкурс, троє переможців 
якого отримають книгу головного 
редактора Сергія Куліди «Красные 
шпионы».

Щоб взяти участь у конкурсі, по-
трібно сфотографуватися з газетою 
«Бучанські новини» та надіслати фо-
токартку з підписом, вказавши своє 
ім’я та прізвище, контактний теле-
фон. Фотографії  на конкурс відправ-
ляйте на e-mail: buchanews@ukr.net.

Оригінальність й фантазія – голов-
ний крок до перемоги. 

Найцікавіші фотосюжети, що викли-
чуть найбільше захоплення або здиву-
вання у читачів, будуть відзначені.  

Підтримуйте конкурсантів 
у мережі Фейсбук та за телефоном 

редакції 
(04597) 48-305; (099) 423-41-66. 

Переможцями стануть ті, хто от-
римає найбільшу кількість голосів.

«Граю і читаю…»

Переможці фотоконкурсу 
«Я читаю «Бучанські новини» 
будуть опубліковані 
у наступному номері газети.

Голосуйте за конкурсантів  
у мережі Фейсбук на сторінці 
газети «БН» та за телефоном  
редакції  48-305.

Увага! Фотоконкурс!

Крістіна Толстих, учениця 
ЗОШ № 4, 6-Б класу

Передплачуй!
«Бучанські новини»

передплатний індекс • 08034 •

МІСЬКА СТАТИСТИКА 
У січні місто поповнилося 

26  новонародженими:  
17 - хлопчики  і 9 - дівчатка

15 пар молодят  створили сім’ї 
Вітаємо родини. Щастя, здоров›я, 

благополуччя та довгих літ!
_____

Місто провело  в останню путь 
 40 бучанців 

Висловлюємо співчуття рідним та 
близьким!

Стор. 3
«Йому підвладні 

і невиліковні 
хвороби»

Стор. 4
«Одна барбариска 

на шістнадцять 
бійців»

Стор. 9

«Приречені 
на кохання»
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2 ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУОФІЦІЙНИЙ ГІСТЬ 

В місті реалізується 
концепція Нової 
української школи
У рамках реалізації концепції 
Нової української школи у місті 
Буча відбулася робоча зустріч 
директора департаменту освіти 
і науки Київської обласної 
державної адміністрації Віри 
Рогової з Бучанським міським 
головою Анатолієм Федоруком 
та начальником відділу освіти 
Бучанської міської ради Олегом 
Цимбалом. 

У ході зустрічі Віра Борисівна від-
відала будівельні майданчики но-
вих дошкільних та загальноосвітніх 
навчальних закладів по вулиці Б. 
Гмирі, Лесі Українки, вул. Вишнева, 
добудову ЗОШ №3 та спортивного 
комплексу ЗОШ №2.

Були обговорені питання вклю-
чення міста до обласної програми з 
енергозбереження, реформування 
мережі дошкільних та загальноос-
вітніх навчальних закладів та про-
філізації середньої освіти. 

Основними перспективними на-
прямами роботи визнано збалансу-
вання в системі освіти міста гумані-
тарної та природничо-математичної 
освіти, забезпечення високого рівня 
природничо-математичної освіти та 
інформаційно-комунікаційних тех-
нологій.

Окремо постало питання ка-
дрового забезпечення нових на-
вчальних закладів та залучення 
кваліфікованих педагогів в рамках 
профілізації.

Також Віра Борисівна провела ін-
спектування організації харчування 
в навчальних закладах міста та від-
значила належний рівень роботи.

Інформація відділу освіти БМР

АКТУАЛЬНО

Стартувала кампанія 
зовнішнього незалежного 
оцінювання
6 лютого  відкрито реєстрацію 
для участі у ЗНО. 

Обов’язкові предмети для випус-
кників 2017 року:
1. Українська мова та література. 
2. Обирається між математикою 

та історією. 
3. Із запропонованого переліку 

предметів, з яких буде прово-
дитися тестування: математи-
ка, історія України, іспанська, 
французька, німецька, росій-
ська, англійська мови, біологія, 
географія, фізика, хімія. 

4. Можна скласти у формі ЗНО 
ще один, четвертий предмет, 
який не є обов’язковим.

Випускники минулих років неод-
мінно мають складати ЗНО лише 
з української мови та літератури. 
Інші три предмети – на їхній вибір.

Докладнішу інформацію про реє-
страцію на ЗНО можна дізнатися на 
сайті УЦОЯО http://testportal.gov.ua/

Більш детально про особливості 
ЗНО-2017 читайте в наступному 
номері «БН»

Розповіді Сергія Мелеки та спогади 
Олександра Щербака  про службу на 
території Афганістану, тяжкі бої, про 
біль втрат бойових товаришів, з якими 
ділив армійську долю, жахливі умови 
перебування на чужій землі, нікого не 
залишили байдужим. 

Учнів зацікавила історія Сергія Ме-
леки: «У 1980 році ми потрапили в 
одну «заваруху» під Маймене, де нас 
обстріляли з градів. Оскільки вийш-
ли з кишлаку на 12 хвилин раніше, ніж 
почався обстріл з градів, для всіх ми 
вважалися загиблими. А якщо більше 
трьох діб людина не давала про себе 
знати, вважалася безвісти зниклою. 
Отож, і моїм рідним відправили по-
відомлення. Коли я живим повернув-
ся додому, то дізнався, що кілька днів 
тому на мене прийшла похоронка. Так 
мене передчасно і поховали».

Про братерство, дружбу, горе, війну 
дітям розповідали не лише мовою, а й  
піснями. Адже Сергій Мелека – керів-
ник ансамблю «Перевал». Разом зі сво-
єю вірною супутницею гітарою, де тіль-
ки не бував. Протягом десяти років його 
спогади, біль, сум виливаються у піснях, 
які він виконує душевно й щиро. 

Наразі зустрічі з воїнами-афганцями 
проходять у всіх бучанських школах.

Вікторія ШАТИЛО

15 лютого – День вшанування учасників бойових дій на території інших держав

Про афганське пекло 
розповіли земляки

Бойовий дух 
підтримує пісня

Напередодні відзначення Дня вшанування учасників бойових дій на 
території інших держав та річниці виводу військ колишнього СРСР з 
Афганістану у Бучанській школі  №1 пройшла година спілкування учнів з 
воїнами-афганцями.

Це сьогодні гурт «Перевал» відо-
мий майже на всю Україну. Де тільки 
не виступали хлопці з піснями, які 
народилися під небом Афганістану. А 
десять років тому, коли виникла ідея, 
головним питанням було – де взя-
ти гроші? Після недовгих міркувань 
Микола Сиденко пообіцяв: «Гроші 
будуть». Його фронтові побрати-
ми були здивовані, коли дізналися, 
що   ці гроші,   які Микола пожертву-
вав на групу, він багато років збирав 
на особистий автомобіль. Йому так і 
не вдалося втілити свою мрію у жит-
тя, але його ніколи не ятрили сумніви 
щодо свого вчинку – гроші пішли на 
добру справу. 

Колектив постійно гастролює. Він 
виступає не лише перед любителя-
ми військово-патріотичної пісні і во-
їнами-інтернаціоналістами, а також у   
місцях позбавлення волі, де перебува-
ють люди також з нелегкою долею.

Пісні, у виконанні Сергія Мелеки та 
Юрія Ткачова нікого в залі не зали-
шають  байдужими. Важко   стримати 
сльози, слухаючи - «Вибач, друг, що ти 
загинув, а я залишився серед живих»… 
Ця пісня - своєрідна пам’ять про тих, 
кому навіки залишилося 18-20 років, 
кого майже дітьми кинули в Афганське 
пекло війни, про їхніх батьків, які по-
ховали дітей і втратили сенс життя…

І якщо «перевалівці» раніше співали 
про свою юність, то зараз – в умовах 
неоголошеної війни - військово-патрі-
отичні пісні близькі і бійцям,  і роди-
нам, які чекають на повернення живи-
ми своїх синів, онуків і батьків. 

Нині гурт «Перевал» - бажаний гість 
і в Ірпінському госпіталі,  санаторії 
«Пуща-Водиця», де проходять курс лі-
кування бійці АТО. 

На концерти збираються зали,  а по-
тім солісти йдуть просто з гітарою до 
важкопоранених. Їм легко порозумі-

тися: в цих піснях живе війна, ятрить 
незаживаючі душевні рани. «Боляче на 
серці, коли бачиш цих хлопчаків, май-
же дітей, і згадуєш  себе у їхньому віці», 
- ділиться думками Сергій Мелека. 

Артисти, що пройшли Афган, пере-
конані: пісні – це унікальні ліки, які 
здатні відродити бажання жити, під-
няти дух і затягнути болючі рани на 
серці. 

Записав 
Володимир ЕННАНОВ

З перших днів заснування групи «Перевал» у колективі виступають солісти: 
художній керівник групи Сергій Мелека та Юрій Ткачов. Їх називають 
«афганці», адже вони пройшли випробування війною в Афганістані.

Парк прибиральної техніки подвоївся
До останнього снігопаду бучанські комунальники були підготовлені. 
Покрив снігу, яким намагалася  налякати мешканців міста примхлива 
зима, помітний лише у вигляді кучугур, навернутих технікою під час 
чищення доріг. Це помітили всі бучанці і навіть зацікавилися, завдяки 
чому вдалося так оперативно подолати стихію. 

Відповідає начальник КП БУЖКГ
Володимир КРАВЧУК:
– Зима цього року видалася сніжна і суво-

ра. Тому і роботи комунальникам вистачає. 
Особлива подякам двірникам, які чистять 
прибудинкові території, мешканцям, які на-
водять лад біля своїх садиб. А от  чищення 
доріг і тротуарів дістається нашим вірним 
багаторічним помічникам: автівкам МАЗу, 
ЗІЛу, обладнаним піскорозкидувачами, та 
екскаватору «Борекс». До цієї компанії до-
далися  з цього року два новенькі тракто-
ри з відвалом і щіткою. Завдяки ним тепер 
легко прибирати сніг навіть на найвужчих 
вуличках, а також тротуарах. Перші випро-
бування наші нові помічники пройшли гід-
но. Наразі  техніка задіяна в роботах по роз-
чистці міста від кучугур на обочинах доріг. 

Г Р А Ф І К
проведення особистого прийому 

громадян керівництвом Київської 
облдержадміністрації

(м. Київ, пл. Лесі Українки, 1)
1. Горган О. Л., голова  
облдержадміністрації
перший, третій вівторок щомісяця 
10.00–13.00 
2. Савченко О. І., перший заступник 
голови облдержадміністрації
перша, третя середа щомісяця 
10.00–13.00 
3. Письменний О.М., заступник 
голови облдержадміністрації 
перший, третій четвер щомісяця 
10.00–13.00 
4. Міщенко О. В., заступник 
голови облдержадміністрації 
перший, третій четвер щомісяця 
14.00–17.00 
5. Кучер В. А., заступник 
голови — керівник апарату 
облдержадміністрації
перша, третя п’ятниця щомісяця
10.00–13.00 
6. Субота за окремим графіком
09.00–13.00 
Жінки, яким присвоєно звання 
«Мати–героїня», інваліди Великої 
Вітчизняної війни, Герої Соціалістичної 
Праці, Герої Радянського Союзу, Герої 
України приймаються позачергово.

Постав запитання чиновнику
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Непотрібно навіть і проводити 
дослідження чи мати екстра-
сенсорні здібності, щоб зро-

зуміти – основна причина бажання 
покинути країну – незабезпеченість 
робочими місцями та низька опла-
та праці. При рівні цін, що постійно 
йдуть вгору, рівень заробітних плат 
залишається практично таким самим. 
Значення кваліфікованого спеціаліста 
майже у будь-якій сфері таким чином 
нівелюється. 

Особливо потерпають від цього ви-
пускники гуманітарних вишів. Після 
довгих років навчання їм доводиться 
нелегко у пошуках роботи, особливо, 
якщо немає досвіду такої роботи та по-
трібних зв’язків. Дедалі більша кількість 
молодих людей йде працювати у сферу 

обслуговування, адже знайти роботу, до 
прикладу, юристом, нині за умов висо-
кої конкуренції, надзвичайно складно. 
Якщо промінотирити сайти вакансій, 
стає зрозуміло зарплата такого фахівця 
становить від 5000 до 10000 гривень, за 
умови повної вищої освіти, досвіду ро-
боти від 3-х років та низки інших вимог. 
Зарплата офіціанта, навіть у Бучі може 
сягати 15000 гривень за місяць. Для цьо-
го не потрібна спеціальна освіта та ро-
бочий стаж, головне – обслуговувати 
так, щоб клієнт був задоволений. Про це 
розповіла 20-ти річна Марина, вона пра-
цювала у двох закладах в Бучі, де збира-
лась елітна публіка. В літній період, коли 
відвідувачів багато, чайових могли зали-
шати 1000 і більше гривень в день. 

Втім така робота є нестабільною, не-
легкою та влаштуватись у пристойний 
заклад також стає дедалі важче. Тому 
варіантів у більшості випускників ви-
шів залишається небагато – залиши-
тись в Україні і отримувати копійки, 
яких ледь вистачатиме на задоволення 
своїх основних потреб, або ризикнути 
і поїхати шукати щастя за кордоном 
розраховуючи на заробітну платню 
вдвічі більшу ніж у нас.

За кордоном сьогодні працюють від 
5 до 7 млн українців. Тільки в Польщі 

налічується до 1 млн наших працівни-
ків. Також цікаво, що за результатами 
цього дослідження Польща (22,5% від 
загальної кількості українських за-
робітчан) обійшла Росію (19,2%) як 
основна країна призначення для дов-
гострокових трудових мігрантів. За 
ними ідуть Чехія (18%), Італія (15,7%) і 
Німеччина (3,2%).

Європейці визнають, що не можуть 
обійтися без наших робітників, як ква-
ліфікованих, так і ні. Скажімо, уряд Че-
хії затвердив програму, яка дозволяє в 
прискореному режимі прийняти на ро-
боту півтисячі фахівців з України. По-
над усе чехи зацікавлені в будівельних 
інженерах, фахівцях з інформаційних 
технологій, проектантах, електротехні-
ках, медиках. А ось поляки активно за-
прошують на сезонні роботи - збиран-
ня ягід, овочів, будівництво. 

За всяку ціну вирватися з країни 
прагнуть і молоді українки. Працівни-
ки РАЦСів визнаються: якщо до 2010 
року реєстрували до десятка шлюбів з 
іноземцями на рік, то тепер - по кілька 
сотень. Не цураються українки укла-
дати шлюбні відносини з вихідцями із 
Сирії, Іраку та Йорданії - вони мають 
високі шанси на легалізацію в Євро-
пі. А ще за статистикою українки най-

частіше роблять щасливими чоловіків 
з Німеччини, Франції, Італії, Іспанії, 
Греції, США, Канади, Ізраїлю, Туреч-
чини, Єгипту, Бельгії, Великобританії, 
Китаю, Ірландії, Австралії. У Києві 
майже кожен десятий зареєстрований 
шлюб - з іноземцем.

«Міжнародних шлюбів справді знач-
но більше, в цьому допомагає Інтернет, 
- розповідає експерт Оксана Вигов-
ська. - Люди стали частіше знайоми-
тися через соціальні мережі, більше 
подорожують за кордон, вчаться там. 
Наші представниці прекрасної статі 
мріють про стабільність і матеріаль-
ний добробут. Вони вірять, що шлюб з 
іноземцем, навіть з африканцем, може 
це їм забезпечити. Моя однокласниця 
вийшла заміж за камерунця, який тут 
навчався в медичному. Пам’ятаю, всі 
були в шоці - знайомі, друзі, родина. 
Вона поїхала з ним в Африку і каже, 
що щаслива. Та й чому дивуватися?! 
Адже за рівнем життя ми вже відста-
ємо від деяких африканських країн». 

Перші їдуть до Європи підзароби-
ти, перебитися в складний період, при 
цьому чітко розуміють, що з України 
назавжди виїжджати не збираються. 
Друга – це українці, які тимчасово ви-
їхали на заробітки, освоїлися, поба-
чили, що там їм жити комфортніше, і 
починають різними способами пере-
тягувати свої сім’ї. Третя категорія – 
це українці, які цілеспрямовано їдуть 
з України назавжди. «Окремо треба 
сказати про студентів, у минулому на-
вчальному році в Польщі їх навчалося 
35 000. Як правило, вони в Україну не 
повертаються», – констатує експерт.

Тож, Україна перетворилася на вок-
зал, звідки українці роз’їжджаються по 
світу. Хтось знайде себе там, хтось ні. 
Але всі вони готові на цей відчайдуш-
ний крок, на те, щоб покинути батьків-
щину, тому що втомилися чекати. Люди 
готові ризикнути всім, щоб хоча б спро-
бувати смак іншого життя.

Анна ГРИГОРІВ

На робочому столі розробника те-
орії та практики інформаційно–
хвильової терапії (ІХТ)  Миколи 

Колбуна стоїть статуетка Ікара — пре-
зент від ДП «Антонов» і нагадування 
про студентські роки на факультеті при-
ладобудування Харківського авіаційно-
го інституту. З того часу в його житті 
сплелися в єдине ціле авіація і медици-
на.  Прилад «ІХТ–Поріг» розроблений 
науковцем, тривалий час використову-
ють як в авіації, так і в космонавтиці, зо-
крема для реабілітації пілотів. 

ЕЛЕКТРОМАГНІТНА ХВИЛЯ 
ПОСИЛЮЄ БІОПОЛЕ ЛЮДИНИ

Понад 20 років тому комітет із нової 
медичної техніки Міністерства охоро-
ни здоров’я вніс прилади для інформа-
ційно–хвильової терапії компанії «Біо-
поліс», яку очолює Микола Колбун, до 
державного реєстру медичних виробів. 
Вони також мають європейський сер-
тифікат. Всесвітній інститут болю та-
кож вніс ІХТ–терапію до свого реєстру.

Цей пристрій базується на взаємодії 
надслабких електромагнітних хвиль 
приладу з біополем людини. Завдяки 
цьому організм виліковується від різ-
них хвороб. Скажімо, у такий спосіб 
вдається за 10 сеансів позбутися ви-
разки шлунка. Загалом практика про-
демонструвала позитивні результати 
ІХТ у лікуванні 85% різних хвороб у 
дорослих і до 95% у дітей. 

Про переваги ІХТ, які можна вико-
ристати під час реалізації медичної ре-
форми, ми вирішили  дізнатися у само-
го автора – Миколи КОЛБУНА

— Миколо Дмитровичу, як ви ста-
витеся до анонсованого МОЗ перехо-
ду на страхову медицину?

— Страхова медицина — це добре. 
Але не забуваймо, що нею користу-
ється обмежена кількість людей, бо це 
дорого. Навіть у США страхова меди-
цина не розв’язала проблеми здоров’я 
малозабезпечених людей. То що гово-
рити про Україну.

— Можливо, ви бачите більш ефек-
тивну і доступну для нашої країни 
альтернативу? 

— Безперечно. І це – наша техноло-
гія, яка дає змогу вже сьогодні підняти 
до світового рівня стандарти медично-
го обслуговування українців. ІХТ  — 
доступна, результативна, економіч-
на технологія, яка може бути надана 
в будь–якому місці, в будь–який час 
(навіть у домашніх умовах та на ви-
робництві). ІХТ заощаджує від 50 до 
70% коштів, що витрачають на одного 
хворого, і скорочує терміни лікування 
в 1,5—2 рази. Для прикладу, робить 
вп’ятеро дешевшим лікування пнев-
монії порівняно з фармакологічними 
методами.

На жаль, усі урядові програми і кош-
ти грунтуються на нині неефективній 
фармакологічній парадигмі. Збудни-
ки хвороб (віруси та мікроорганізми) 

втрачають чутливість до фармпре-
паратів, зокрема антибіотиків. Тому 
врятувати людство й українську на-
цію зокрема можна, перейшовши від 
боротьби зі збудниками хвороб до 
зміцнення імунітету та взаємодії люд-
ського організму з його мікробіотою. 
За допомогою ІХТ гармонізуються фі-
зіологічні процеси в організмі через 
інформаційні взаємодії зовнішніх хви-
льових сигналів із тими, які випромі-
нюють клітини, органи або система.

— Із сказаного вами виходить, що 
ІХТ–технологія має високий рівень 
соціально–економічної доцільності. 
Це шлях досягнення ефективності 
лікування при зниженні фінансових 
витрат? 

— Головне – ця технологія не по-
требує ліків. За статистикою, антибі-
отики застосовують у медицині у 70% 
випадків необгрунтовано, у 20% — 
мають протипоказання, лише у 10% 
— можуть бути рекомендовані хво-
рому. Завдяки ж ІХТ потреба в анти-
біотиках зникає в 90% випадків. Ана-
логічна статистика під час лікування 
інших хвороб. Наш інститут пропо-
нує державі пілотні медико–соціальні 
проекти: профілактичну та органоз-
берігаючу медицину, хоспіси, меди-
цину катастроф, медицину для людей 
похилого віку, реабілітаційну медици-
ну різних напрямів тощо. А в умовах 
децентралізації за цю справу можуть 
взятися регіональні лідери. 

— Які захворювання піддають-
ся інформаційно–хвильовій терапії 
найкраще?

— Це дитячі хвороби, а також біль-
шість гострих і хронічних захворю-
вань у всіх вікових категоріях. Видат-
ним досягненням в ІХТ є лікування 
полірезистентного туберкульозу (у 
світі він вважається невиліковним). 
Маємо хороші результати у лікуванні 
гепатиту, СНІДу, інших інфекційних 
захворювань.

Вікторія КОВАЛЬОВА

СЛАВЕТНІ ЗЕМЛЯКИ

ТЕМА ДЛЯ ОБГОВОРЕННЯ

Йому підвладні 
і невиліковні хвороби
Мало кому відомо, що Микола Колбун, мешканець мікрорайону Склозавод в місті Буча, є розробником теорії 
інформаційно-хвильової терапії, діапазон дії якої від лікування багатьох хвороб до реабілітації космонавтів. 

ДОСЬЄ 
Микола КОЛБУН. Народився у 

1944 році на Волині. Закінчив Хар-
ківський авіаційний інститут. Пра-
цював викладачем. З 1990 року  —  
директор науково-виробничої фір-
ми «Біополіс». З 2004 року — дирек-
тор Науково-дослідного інституту 
інформаційно-хвильових технологій 
Української академії наук, президент 
Міжнародної асоціації лікарів ін-
формаційно-хвильової терапії. Ака-
демік Української та Європейської 
академій наук. 

Фінансова нестабільність, 
незабезпеченість робочими 
місцями, низький рівень життя 
в Україні і низка інших факторів 
все більше і більше українців 
спонукає зробити непростий 
крок –  покинути батьківщину. 
Згідно опитувань соціологічних 
груп 30% опитаних респондентів 
скоріше хотіли б виїхати за кордон 
на постійне проживання, а 40% 
працювати за кордоном. Серед 
бучанців таких теж чимало.  
50 % опитуваних у віці 16-25 
років цікавляться можливостями 
навчання та працевлаштування за 
межами нашої країни.
Редакція «БН» вирішила з’ясувати, 
чому явище еміграції набирає все 
більших обертів. 

ДО «ЧУЖИХ 
БЕРЕГІВ»...
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– Ви брали участь у боях за Дебаль-
цеве із самого початку, з власного 
досвіду знаєте, що відбувалось на 
передовій тоді. А як оцінюєте те, що 
відбувається зараз? Це та сама війна?

– Справжня війна була в 2014 році. 
Тоді серед людей панували інші на-
строї, ми дійсно йшли відстоювати 
свою територію, про умови контракту 
ніхто і не думав, це було не важливо. 

– Давали собі звіт про те, що там 
можна померти?

– Звісно. Перед виїздом на фронт, 
ввечері, комбат вишикував всіх на га-
лявині і сказав «Ви маєте розуміти, що 
звідти повернуться не всі». Так і стало-
ся, багато хлопців полягло.

– Що ви відчували, коли загинув ваш 
перший побратим - лють чи, можливо, 
страх? За яких обставин це сталось?

– Тоді ми потрапили в облогу, нас поча-
ли розстрілювати. Ніхто не розумів, що 
відбувається. Скрізь рвуться міни, стрі-
ляють снайпери, довкола – суцільна тем-
рява і хаос. Нас обстрілювали з гаубиць і 
АГС, і було надзвичайно страшно.  

Бій розгорнувся на соняшниковому 
полі, і ми буквально позаривалися 
обличчям в борозни. Важко було 
навіть очі догори підвести... Вже 
потім, я помітив, що в мене повний 
рот землі.
Під час того бою і загинув перший з 

наших бійців – Юра. 
Ви питаєте, які відчуття? Я пам’я-

таю, як задзвонив його мобільний,  і 
на екрані висвітилось «Жінка». Я знав, 
що маю взяти слухавку і сказати: «Тво-
го чоловіка більше немає в живих». 
Але я не наважився, не зміг…  Ввечері 
я зібрав весь свій взвод, щоб пом’яну-
ти бійця… Ми сиділи мовчки хвилин 
двадцять і просто дивилися один на 
одного. Ніхто не потребував слів, ми 
все розуміли: діватись нам немає куди. 
І те, що трапилось – маємо пережити.

– Яка ціна людському життю на 
фронті?

– Воно не вартує нічого. Ніхто на-
віть не розбирався як хто загинув. Я 
пам’ятаю як відвозив Юру додому. 
Приїжджаєш в Артемівськ, в морг, а 
там купа тіл накинутих одне на одне. 
Витягають бійця за біркою на нозі, пи-
тають: «Ваш?» - «Наш». Тоді його заку-
тали в плащ-палатку і погрузили в «га-
зель». Так ми і їхали до Харкова – Юра 
мертвий, а я лежу з ним поруч. Живий.

– Якщо все настільки жахливо, 
чому багато бійців, що відслужили, 
хочуть повернутись на війну?

– Тому що на війні все по-справж-
ньому, все інакше. Там немає місця 
брехні, лицемірству, користі. У нас на 

позиції було 25 людей, і в жодного не 
було таємниць від інших. Там якщо го-
ворять – то говорять при всіх.

Якщо вчинив неправильно – пер-
ший раз просто отримаєш в морду, 
вдруге – тобі прострелять ногу і по-
їдеш додому героєм, як поранений.

– Вчинив «не так» - це як?
– Якщо хтось вважає себе розумні-

шим за іншого, тільки за це вже варто 
дати по пиці. Там всі однакові. Там все 
по-чесному. Там проявляється чисто-
та стосунків. Адже яка людина в бою, 
така вона і в житті. Тому туди і тягне. 

– Які відчуття були, коли поверну-
лись з війни?

– Відраза. До всього, що тут відбува-
ється. І я дуже захотів назад. 

– Те, що зараз відбувається на 
фронті, на вашу думку, це надовго?

– Я відповім запитанням на запи-
тання: «А кому це вигідно?»

Коли ми укріпилися у Дебальцевому 
і зачистили повністю місто, там було 
26 українських опорних пунктів, 9500 
тисяч військових ЗСУ, стояла 128-а 
бронепіхотна бригада, 77-а десант-

но-штурмова, наш 25-й батальйон, 
60-й полк зв’язку, Нацгвардія. 

– Тобто, цими силами можна було 
утримувати місто?

– Не просто утримувати, а йти далі. 
Ми зайняли Дебальцеве, закріпилися, 
і десь за два тижні просунились в бік 
Луганська на 15 км вперед і на 7 км в 
ширину. 

Ми відвоювали собі трасу, в’язни-
цю в Чорнухіно, і відбили у сепарів 
5 сіл! Після укріплення на позиціях, 
залишалось лише чекати команди 
«Вперед», але прийшла команда 
йти назад - на Дебальцеве.

Все, що ми відвоювали – довелось 
перетворити на сіру зону.

Командування назвало це «плановим 
відступом». Ми відступали мінними по-
лями, нас били, як не знаю кого, як ку-
ріпок в полі. Всі дороги були переріза-
ні. Якби ви тільки бачили, наскільки це 
було хаотично. Того, що там відбувалось 
насправді не знає ніхто. У мене на пози-
ції вбили Сашу Старова і Мішу «Кілера». 
Пам’ятаю, як нас розстрілювали, коли 
ворожа група зайшла зі спини і з відстані 
10 метрів почала вбивати. А пишуть, що 
загинув, мовляв, при тих чи інших об-
ставинах. Я нічого доводити не хочу, але 
всі, хто тоді воював, знають як це було. 

– Були думки, що не за те воюєте?
– Думати про це треба було до вій-

ни, а на війні треба просто виживати. 
Всі бійці живуть одним днем, всі вони 
заручники ситуації. Якось після об-
стрілу я піднявся на терикон оглянути 
позиції. Стояв, дивився довкола і від-
чував цей простір, цю свободу. І в той 
же час розумів, що знаходжусь у в’яз-
ниці. Ти все бачиш, а нікуди з позиції 
піти не можеш. Точніше можеш, але не 
зробиш цього ніколи.

– Як місцеві ставились до україн-
ської армії?

– Вони були налаштовані рішуче 
проти нас. Доводили – «це ваші стрі-
ляють». Тобто був цей чіткий розпо-
діл на «наших» і «ваших». Їхні брати, 
чоловіки, рідні були на ворожих пози-
ціях. Одного разу, я навмисне зробив 
позицію на городах місцевих бабусь, 
щоб вони розуміли, насправді по ним 
стріляємо не ми. Після того обстрілу я 
спитав у однієї: «Баба Рая, ну що, хто 
стріляє? Племінники ваші привіт пе-
редавали?». В неї з воріт стирчала гіль-

за від граду. На що баба Рая відповіла: 
«Так, це наші хлопці стріляють, але 
лише тому, що ви сюди прийшли. Якби 
ви сюди не прийшли, вони б по нам не 
стріляли».

– І всі місцеві чоловіки воювали 
проти вас?

Так! Хто свідомо йде, хто через злид-
ні. Адже крім залізної дороги і шахт в 
Дебальцевому немає робочих місць. 

Ми якось спілкувались з одним се-
паратистом, що доводив нам таку 
думку: «Вся Україна повинна Дон-
басу, ви всі жили за наш рахунок». 
Тобто, все упиралось в формулу: 
«Ви нам повинні – давайте!»

– А з часом ставлення змінилось?
– Коли ми на ротацію йшли баба Рая 

і баба Віра падали на коліна і вмовля-
ли: «Синочки не йдіть нікуди, ви нам 
як рідні, не залишайте нас». 

А були і приємні несподіванки. Ми 
часто роздавали тим, хто жив непо-
далік наших позицій продукти харчу-
вання. 

Одного разу хтось розповів про ві-
рменку, що залишилась без чоловіка 
виховувати семеро дітей. Тоді ми ви-
рішили навідатись до неї, взяли кілька 
мішків борошна, олії, тушонки, згуще-
ного молока, чаю та інших продуктів. 
Приїхали, вивантажили. А вона стоїть, 
дивиться на все це переляканими очи-
ма, і каже: «В мене нічого для вас не-
має». Ми пояснили, що нам нічого і не 
треба і  поїхали звідти.  Через декілька 
днів мене викликає ротний, говорить, 
що до мене прийшли. Коли я дістав-
ся на позицію – побачив перед собою 
цю вірменку, біля неї стояла величезна 
миска повністю наповнена домашніми 
біляшами. От так вона нам віддячила 
за допомогу. 

Що з тих неспокійних днів в Де-
бальцеве запам’яталося найбільше?

– Найбільше мені запам’яталось два 
епізоди.  Перший трапився під час 
бою, що тривав годин дев’ять. Ми роз-
ташувались на залізничній дорозі, що 
знаходилась на висоті 30 метрів, вни-
зу було кладовище, сепаратисти хова-
лися за могилами і звідти стріляти по 
нам. Це була осінь, тож на мені поверх 
камуфляжу була шуба із штучного ху-
тра, яку мені подарувала баба Рая. Під 
час перерви між обстрілами я засунув 
руки в кишені, і серед мішанини та-
баку і землі наткнувся руками на бар-
бариску. Вона була без обгортки, тож 
я хотів її просто викинути. Натомість 
обгорнув цю барбариску ганчіркою, 
поклав на рельсу і розбив гранатою. 
Цих солодких скалок вистачило на всіх 
16 чоловік. В житті нічого смачнішого 
за цю барбариску не куштував. Поки 
буду жити, пам’ятатиму смак цієї цу-
керки. 

Не забуду момент бою, коли вбили 
Сашу Старова. В це важко повірити, 
але тоді зі мною трапилось щось не-
ймовірне – я немов здійнявся дого-
ри, побачив сам себе і все, що відбу-
вається навколо. І після цього я вже 
знав куди стріляти.  

А ще дуже запам’ятався момент з 
бою, коли вбили Сашу Старова. Тоді о 
шостій ранку диверсійна група зайшла 
між нами і нашою ротою, вони просто 
почали по нам стріляти. Ні підвестись, 
ні підняти голову було нереально, об-
стріли були настільки потужні, що аж 
теплом над тобою віддавало. Я вже ду-
мав, що вони або гранатами нас заки-
дають, або просто доб’ють. В це важко 
повірити, але тоді зі мною трапилось 
щось неймовірне – я немов здійнявся 
догори, побачив сам себе і все, що від-
бувається навколо. І після цього я вже 
знав куди стріляти.  

Галина КАМІНСЬКА

 НА ЛІНІЇ ВОГНЮ

Одна барбариска 
на шістнадцять бійців
Як боролись за Дебальцеве
Бої за Дебальцеве – одні з найжорстокіших і найкровопролитніших. 
Це приклад високого героїзму українських солдат і офіцерів армії, 
водночас приклад грубих прорахунків дій Генштабу і керівництва АТО. 
За офіційними даними за період боїв на Дебальцевському плацдармі 
загинуло 179 українських військовослужбовців. Шанси на виживання там 
були невисокі. 
Старший лейтенант 25 ОМПБ «Київська Русь», наш земляк Костянтин 
Дишко — один з тих, хто повернувся з пекла живим. Та вдома його чекала 
не слава і радість, а відраза і розчарування. На війні він отримав дві 
контузії, що дають про себе знати і досі. Можливість займатись цікавою 
роботою здається зникла назавжди, а дружина пішла від нього, забравши 
із собою сина. Перші півроку боєць з позивним «Вітер» заливав свій біль 
горілкою, згодом, зрозумів – потрібно взяти себе в руки. 
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Чи віриш ти у кохання 
з першого погляду?

Усі закохуються по-різному: хтось 
одразу, хтось тільки після кількох 
місяців знайомства. А як швидко 
закохуєшся ти?

1. На що ти насамперед звертаєш 
увагу в людині протилежної статі?

а) На те, як вона вдягнена.
б) На образ мислення, на те, як 

вона говорить.
в) На зовнішність.
2. Ти йдеш по вулиці, раптом за 

спиною досить приємний голос: 
“Чи можна з вами познайомити-
ся?” Про що ти одразу подумаєш? 
а) “А може, це моя доля?”

б) “Знову маніяк! Треба швидше 
чкурнути звідси”.

в) “Пристойні люди на вулиці не 
знайомляться, але спробувати мож-
на…”

3. Ти їдеш у громадському тран-
спорті (метро, літак, підводний чо-
вен тощо). Тобі симпатичний дехто 
навпроти. Чи будеш ти з ним (нею) 
знайомитися?

а) Тільки якщо цей дехто сам 
дасть якийсь привід.

б) Ну, а що як пошле? Сором…
в) Так, навіщо втрачати шанс?
4. Ти знаходиш у себе в куртці лю-

бовну записку без підпису. В тебе є 
версія, хто її написав?

а) Так, є декілька.
б) Ні, але я постараюся вирахува-

ти автора.
в) Мабуть, просто помилилися 

кишенею… Або це чийсь невдалий 
жарт.

5. Ти можеш познайомитися з лю-
диною в Інтернеті й піти на зустріч 
із нею, не знаючи, яка вона насправ-
ді?

а) Ні! А що як якийсь маніяк?
б) Звичайно. Якщо мені приємно 

спілкуватися з нею on-line, чому б 
не спробувати в реалі?

в) Можна призначити зустріч 
десь у людному місці й подивитися 
здалеку. Якщо не сподобається – 
чкурнути.

6. Через скільки часу після зна-
йомства ти освідчуєшся в коханні, 
якщо тобі здається, що це справді 
любов?

а) Одразу ж! Чого зволікати?
б) Коли зрозумію, що і я цій люди-

ні теж не байдужий(а).
в) Тільки після освідчення тієї 

людини.
7. Ти часто до нестями закохуєшся 

(втрачаєш апетит, не можеш спати, 
постійно думаєш про цю людину)?

а) Отакої! Чого це я маю відмов-
лятися від сну та їжі заради когось?

б) Не часто, але надовго. 
в) Я, як правило, постійно перебу-
ваю в цьому стані.

8. Якщо тобі не відповідають вза-
ємністю, то наскільки настирливо 
ти домагаєшся прихильності?

а) Навіщо битися головою об сті-
ну? Ні то й ні.

б) Або до переможного кінця, або 
доти, доки вже стане зрозуміло, що 
шансів нема.

в) Я постараюся стати більш ціка-
вою особистістю для цієї людини. А 
якщо знову ні, то нехай вона потім 
сама кусає лікті.

Ключі до тесту на стор. 9

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ:  (04597) 48-305; (099) 423-41-66

В
одній звичайній людській душі 
жили Любов і Кохання. 

Вони були схожі, як близ-
нюки, але поводилися чомусь по-різ-
ному. Кохання було від природи слі-
пим, Любов мала стопроцентний зір.   
Коли Кохання впритул не поміча-
ло недоліків, Любов чудово бачи-
ла їх, беззаперечно приймаючи.   
Коли Кохання гуляло під місяцем 
і дарувало квіти, захлинаючись у 
вирі щасливих емоцій, Любов тер-
пляче чекала самотніми холод-
ними ночами. Коли Кохання роз-
пливалося в компліментах, Любов 
говорила жорстку правду, лікуючи болем.  
Кохання знало безліч ніжних слів, Лю-
бов просто вміла дарувати насолоду. 

Коли Кохання кричало „я не про-
живу без тебе!”, Любов, тихо по-
мираючи, відпускала на свободу.   
Коли Кохання безсило билося в істе-
риці, вимагаючи взаємності, Любов 

проводила безсонні ночі біля лікар-
няного ліжка, ні на що не зважаючи.   
Коли Кохання, дивлячись в постаріле 
зів›яле лице, відвернулося, і, жаліючи 
себе, розтануло, як сніг, залишивши 
душу назавжди, Любов залишилась, 
вдихаючи життя в холодні посинілі 
губи. 

- Я тут безсила, - сказала Смерть, 
тихо танучи слідом за Коханням. 

- Чому ж так відбувається? – запитав 
молодий Ангел у старшого „колеги”, 
зазираючи з цікавістю у сповнену Лю-
бов’ю душу. 

- Все просто, - відповів Старий Ан-
гел, який на своєму віку бачив мільйо-
ни звичайних людських душ. 

- Все просто.  Коли народилося Ко-
хання – засяяла нова яскрава зірка, 
даруючи красу і радість всім навколо. 
Коли народилася Любов – посміхнув-
ся Бог. А посміхається він, повірте, не 
так часто.

«Коханець леді Чаттерлі», 
Девід Герберт Лоуренс

«Коханець леді Чаттерлі» — це кла-
сика XX століття. Із цього роману роз-
почалася європейська еротична літе-
ратура. У центрі роману класичний 
любовний трикутник: молода красива 
дружина, законний чоловік і похмурий 
лісник. 

Сучасники сприйняли роман як ви-
клик, тож у 1928 році його заборони-
ли. Заборона діяла аж до 1960 року. Її 
зняли в результаті гучного судового 
процесу, після чого твір повністю реа-
білітували.

«Шоколад», Джоан Гаррис
У маленькому французькому мі-

стечку — карнавал. І саме в цей час 
у ньому з`являються дві дивні особи. 
Віана Роше та її дочка Анук приїха-
ли, щоби подарувати мешканцям мі-
ста небачену досі розкіш — цукерню. 
Місцевий священик обурений, тому 
ставить парафіянам вимогу: церква 
або шоколад.

Якби ж цукерки жінки, чиє волосся 
пахне вітрами далеких країв, не були 
такими смачними! Якби ж вона не 
вміла вгадувати, чого саме потребує 
кожен, хто заходить до її крамнички! 
Тоді б у містечку не сталося б стільки 
драматичних подій…

 
«Тріумфальна арка», 
Ерих Марія Ремарк

 І серед воєнного лихоліття є місце 
коханню.

…Зима 1939-го. Лікар Равік, біженець 
із нацистської Німеччини, знаходить 
притулок у Парижі. Його порожнє й по-
хмуре життя змінює зустріч із Джоан… 
Він може вберегтися від поліції, але не 
спроможний сховатися від великого ко-
хання. У цього раптового почуття немає 
майбутнього, але чи важливо це, коли 
світ на порозі війни? 
«Дама з камеліями», 
Александр Дюма (син) 

«Дама з камеліями» — роман, що став 
основою опери «Травіата». Він — про 
любов паризької куртизанки Маргари-
ти Готьє до молодого й романтичного 
Армана Дюваля.

Закохані живуть в ідилії, аж поки Ар-
ман не дізнається, що звикла до розкоші 
Маргарита таємно продає своє майно, 
щоби розплатитися з боргами.

Прототипом Маргарити Готьє була 
кохана Дюма Марі Дюплессі, яка у 23 

роки померла від туберкульозу. Через 
хворобу сильні запахи були їй нестерп-
ні; аромат троянд або гіацинтів викли-
кав запаморочення, тому вона любила 
камелії, які майже не пахнуть.

 
 «Великий Гетсбі», 
Френсіс Скотт Фіцджеральд

Ну думку критиків, це один із найкра-
щих романів Фіцджеральда. Дія рома-
ну відбувається у вигаданому містечку 
Вест-Егг на Лонг-Айленді влітку 1922 
року й обертається навколо таємничо-
го молодого мільйонера Джея Гетсбі та 
його донкіхотського кохання до вродли-
вої Дейзі Б’юкенен.

«Великий Гетсбі» відображає атмос-
феру початку 20-их років 20 століття в 
Америці, епоху незнаного економічно-
го процвітання, джазу, сухого закону 
та зародження організованої злочин-
ності. 

«Гідність і гонор», Джейн Остен
Спокійний світ родини Беннетів, які 

мають п’ять дорослих дочок, збурює 
новина: сусідній маєток орендував мо-
лодий заможний одинак містер Бінглі, 
який припав би до серця не одній юній 
панянці. Ба більше: у нового сусіди є 
неодружений приятель містер Дарсі, 
статки якого перевершують усі мрії ма-
тусь незаміжніх дочок. До того ж містер 
Дарсі начебто накинув оком на одну з 
дочок родини Беннетів — Елізабет. Та 
чи сподобається гонористий і бундюч-
ний містер Дарсі, попри всю свою вроду 
й статки, розумній і незалежній Еліза-
бет? А може, вона й помиляється щодо 
справжньої натури відлюдькуватого міс-
тера Дарсі?

«Повія», Панас Мирний
…Героїня роману Христя — молода, кра-

сива, здорова дівчина. Після смерті батьків 
їй доводиться йти в місто у найми. І скоро 
вона починає бачити, що в місті все інак-
ше. Христі важко спостерігати за «вільним» 
життям, «гуляннями» дівчат разом із чоло-
віками вночі. Але вона продовжує довіряти 
людям і вірити в любов…

«Консуело», Жорж Санд
«Консуело» вважається одним із най-

кращих творів Жорж Санд.
Його головна героїня — молода дівчина 

Консуело, сенс життя якої — співати. Ок-
рім музики та співів, для неї нічого не існує. 
Дія роману відбувається в середині XVIII 
сторіччя. Історичне тло, на якому розгорта-
ються долі головних героїв — це Венеція з її 
музичним життям, Чехія з героїчним мину-
лим та солдафонська Прусія. А прототипом 

Консуело, дівчини з божественим голосом, 
стала всесвітньо відома французька спі-
вачка Поліна Віардо, яка була музою росій-
ського письменника Івана Тургенєва.

«Клеймо», Гюнтекін Решат Нурі
Ще в дитинстві Іффета вразила давня 

легенда про Ізмаїла та Айше: щоб уберегти 
кохану від гніву її чоловіка, Ізмаїл кинувся 
в річку й потонув. Іффет заради Ведії зі-
знався в злочині, якого не коїв, і зруйнував 
своє життя. Жертвуючи заради коханої 
чесним іменем, він іще не усвідомлював, 
що померти й стати легендою простіше, 
ніж жити з клеймом злодія.

«Лісова пісня», Леся Українка
Кохання Мавки і Лукаша – це феє-

рія почуттів. Коли жорстока реальність 
роз’єднує серця, головне – знати, що рід-
на душа десь поруч. 

Хоч більшість із нас читали драму ще 
в школі, особливість класики в тому, що 
вона кожного разу — нова.

Дар’я КУЧЕРЕНКО 

КЛЮЧІ МУДРОСТІ Притча про Любов і Кохання
14 лютого — День всіх закоханих

ЧИТАЛЬНЯ

Все про кохання
10 бестселлерів всіх часів і народів 

ТЕСТ
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НАШЕ ПРАВО

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ 10 лютого 2017 року

ТЕЛЕПРОГРАМА  • 13 лютого - 19 лютого 2017 •
Понеділок •   13 лютого Вівторок •  14 лютого Середа •  15 лютого

6 ЧАС РЕЛАКСУ

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,21:00,
5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,7:15,8:20,17:20,22:50 Погода.
6:25,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:25 Смакота.
7:20,23:35 На слуху.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Тенiс. Матч ЧС. Свiтова 
група Кубка Федерацiї. Україна - 
Австралiя.
13:10 Борхес.
14:00 Д/ф «Трипiлля. Забута 
цивiлiзацiя Старої Європи».
15:20 Фольк-music.
16:30,3:55 Т/с «Анна Пiль».
17:30 Твiй дiм 2.
17:50 Вiкно до Америки.
18:15,1:20 Новинний блок.
18:50 Що там з Євробаченням?
19:00,1:55 Новини. Культура.
19:20 Перша шпальта.
19:50 З перших вуст.
19:55 Вересень.
20:20,4:40 Про головне.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:35 Обличчя вiйни.
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
2:10 Бiатлон. ЧС. I етап. 
Переслiдування 10 км. (жiнки).
3:00 Бiатлон. ЧС. I етап. 
Переслiдування 12,5 км. 
(чоловiки).

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19
:30,0:15 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
9:30 «Чотири весiлля 3».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 3».
12:55,0:30 «Лiга смiху».
16:00 «Сказочная Русь».
17:15 Т/с «Кохання проти долi».
20:30 Т/с «Останнiй москаль».
22:00 «Грошi».
23:15,3:15 Т/с «Теорiя брехнi 3».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,13:25 «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 Х/ф «Любов з 
випробувальним термiном», 1 с.
12:25 Х/ф «Любов з 
випробувальним термiном», 2 с.
15:15 «Чекай на мене».
18:00,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Рiдкiсна група кровi»
23:00,3:15 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (16+).
0:50,5:00 «Подробицi» - «Час».
1:45 Х/ф «Ти будеш моєю».
4:35 «Легенди бандитського Києва».

ICTV
5:50 Служба розшуку дiтей.
5:55,19:20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
6:40 Факти тижня. 100 хвилин 
з О. Соколовою.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10:10 Антизомбi.
11:05 Секретний фронт.
12:00,13:20 Х/ф «Близнюки».
12:45,15:45 Факти. День.
14:35,16:20 Х/ф «Безмежний обрiй».
16:55 Х/ф «Європа». (16+).
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:25 Т/с «На трьох». (16+).
22:25 Свобода слова.

0:30 Х/ф «Нiндзя-убивця». (18+).
2:15 Т/с «Лас-Вегас 2». (16+).
3:40 Стоп-10.

Новий канал
2:55,2:20 Зона ночi.
4:40,18:00 Абзац.
5:35,6:45 Kids` Time.
5:36 М/с «Хай живе король Джулiан».
6:46 Зiрки пiд гiпнозом.
10:10 Х/ф «Великий Гетсбi».
12:55 Х/ф «Три метри над рiвнем 
неба». (16+).
15:20 Х/ф «Три метри над рiвнем 
неба 2: Я тебе хочу». (16+).
19:00 Ревiзор.
22:00 Страстi за ревiзором.
0:35 Х/ф «Супергероїчне кiно».
2:15 Служба розшуку дiтей.

СТБ
6:55,16:00 «Все буде добре!»
8:55 «Все буде смачно!»
9:50 Х/ф «Швидкий поїзд».
11:50 Х/ф «П`ять рокiв та один день».
13:45 «Битва екстрасенсiв 16».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
19:55,22:35,1:30 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
23:35 «Давай поговоримо про секс 3».
3:32 «Лучшее на ТВ».

Тонiс
6:00 Океан-ВЕТ.
6:45 Життя в цифрi.
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,18:55,21:05 «Погода».
9:45 «Iпостасi спорту».
10:40 «Завтра-сьогоднi».
11:55 Євромакс.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Матвiй Ганапольський, ч. 1.
19:50 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
21:25 Орбiта Михайла Поплавського.
22:00,4:40 Сумнозвiснi мiсця.
22:20 Неприручена Пiвнiчна 
Америка.
23:00,5:05 ТОП-10: таємницi i 
загадки.
0:00 Т/с «Нiч чорних краваток».
1:40 Т/с «Життя на вершинi».
2:40 Т/с «Пiсля опiвночi». (18+).
3:40 «Свiтськi хронiки».
4:10 «Цивiлiзацiя Incognita».

Канал «Україна»
5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,
1:50 Новини.
9:15,2:40 Зоряний шлях.
11:20 Х/ф «Мiльйонер».
13:25 Т/с «Даша», 1 i 2 с.
15:30 Т/с «Даша».
18:00 Т/с «Райське мiсце», 26 с.
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Умови контракту», 1 i 2 с.
23:30 Х/ф «Хронiки Рiддiка».
3:50 Реальна мiстика.
5:20 Т/с «Адвокат». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:30,3:00,3:45 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Скарби та 
смертельнi таємницi морiв».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «Рейк».
17:15 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Служба порятунку».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,21:00,
5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,8:20 АгроЕра.
6:25,7:20,8:25,17:20,22:50,23:30,
0:15 Погода.
6:30,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:30 Смакота.
7:25,23:35 На слуху.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Україна на смак.
9:25,18:50 Що там з 
Євробаченням?
9:35 Д/с «Джон Фiтцжеральд 
Кеннедi».
10:35 Концертна програма 
«Україна колядує».
12:15 Суспiльний унiверситет.
12:40,21:30,5:35 Новини. Спорт.
13:15 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
14:00 Книга.ua.
14:30 Вересень.
15:20 Театральнi сезони.
15:45 Д/ф «Клоун iде на манеж. 
М. Яковченко».
16:15 Мистецькi iсторiї.
16:30,3:15 Т/с «Анна Пiль».
17:30 Хто в домi хазяїн?
17:45 М/с «Попелюшка».
18:15,1:20 Новинний блок.
19:00,1:55 Новини. Культура.
19:20 Програма з Майклом Щуром.
19:50,22:45 З перших вуст.
19:55 Нашi грошi.
20:20,4:40 Про головне.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
2:10 Вiкно до Америки.
2:30 Свiтло.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
19:30,1:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
9:30 «Чотири весiлля 3».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 3».
12:55,1:45 «Лiга смiху».
15:35 «Сказочная Русь».
17:15 Т/с «Кохання проти долi».
20:30 «Секретнi матерiали».
21:00 Т/с «Останнiй москаль».
22:00 «На ножах».
23:30 «Тiна Кароль. Сила любовi 
та голосу».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:00 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:20,12:25,21:00 Т/с «Рiдкiсна 
група кровi». (16+).
15:50,16:45 «Речдок».
18:00,19:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
23:00,3:00 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (16+).
0:50,5:00 «Подробицi» - «Час».
1:45 Х/ф «Випадковий запис».
4:20 «Легенди бандитського 
Києва».

ICTV
4:30 Факти.
4:50 Провокатор.
5:35 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10 Бiльше нiж правда.
11:05 Т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика». (16+).
12:05,13:20 Т/с «Вiддiл 44». 

12:45,15:45 Факти. День.
13:40 Х/ф «Країна мавп». (16+).
15:20,16:20,21:25 Т/с «На трьох». 
17:50 Т/с «Котовський». (16+).
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Громадянська оборона.
23:30 Х/ф «Володар перснiв. 
Хранителi персня».
2:40 Т/с «Лас-Вегас 3». (16+).
3:20 Стоп-10.

Новий канал
2:55,2:45 Зона ночi.
4:35,18:00 Абзац.
5:30,7:45 Kids` Time.
5:35 М/с «Хай живе король 
Джулiан».
6:50 М/с «Том i Джерi».
7:46 Київ вдень та вночi.
9:40 Серця трьох.
15:10 Серця трьох. Постшоу.
19:00 Суперiнтуїцiя.
22:35 Т/с «Гра престолiв». (18+).
0:45 Х/ф «Привиди в Коннектикутi».

СТБ
7:05,16:00 «Все буде добре!»
9:05 «МастерШеф».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,23:55 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 2».
1:15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00,20:05 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,18:55,22:00 «Погода».
9:55 «Будьте здоровi!»
10:45,22:40 Неприручена 
Пiвнiчна Америка.
11:50 Teen-клуб.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Матвiй Ганапольський, ч. 2.
21:20,4:40 «Вiдлуння».
22:05,4:15 Сумнозвiснi мiсця.
23:00,5:10 ТОП-10: таємницi i 
загадки.
0:05 Т/с «Нiч чорних краваток».
1:10 Т/с «Життя на вершинi».
2:50 Т/с «Пiсля опiвночi». (18+).
3:45 «Свiтськi хронiки».

Канал «Україна»
6:10,16:10,5:20 Т/с «Адвокат».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2
:10 Новини.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:30,4:40 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Черговий лiкар 2». 
(12+).
15:30 Т/с «Черговий лiкар».
18:00 Т/с «Райське мiсце», 
27 с. (16+).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Умови контракту», 
3 i 4 с. (16+).
23:30 Т/с «Умови контракту», 
5 с. (16+).
0:30 Т/с «C.S.I.: Маямi». (16+).
3:00 Х/ф «Хронiки Рiддiка».

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:30,3:00,3:45 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Скарби та 
смертельнi таємницi морiв».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «Рейк».
17:15 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,21:00,
5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,7:15,8:20,22:50,23:30,0:15 
Погода.
6:25,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:25 Смакота.
7:20,23:35 На слуху.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Україна на смак.
9:25,18:50 Що там з 
Євробаченням?
9:35 Д/с «Джон Фiтцжеральд 
Кеннедi».
10:35 Д/ф «Марко Вовчок. 
Таємнича зiрка».
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15 Нашi грошi.
14:00 Вiйна i мир.
15:25,2:10 Бiатлон. ЧС. 
Iндивiдуальнi перегони 15 км. 
(жiнки).
17:25,3:55 Т/с «Анна Пiль».
18:15,1:20 Новинний блок.
19:00,1:55 Новини. Культура.
19:20 Д/ф «Простiр 
толерантностi. Корiння, кров 
i душа».
19:50 З перших вуст.
19:55 Слiдство.Iнфо.
20:20,4:40 Про головне.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:40 Мегалот.
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19
:30,0:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
9:30 «Чотири весiлля 3».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 3».
12:55 «Лiга смiху 2015».
15:30 «Сказочная Русь».
17:15 Т/с «Кохання проти долi».
20:30 «Секретнi матерiали».
21:00 Т/с «Останнiй москаль».
22:00 «Одруження наослiп 3».
23:30,3:00 Т/с «Теорiя брехнi 3».
0:45 «Лiга смiху».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:00 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:20,12:25,21:00 Т/с «Рiдкiсна 
група кровi». (16+).
15:50,16:45 «Речдок».
18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
23:00,3:15 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (16+).
0:50,5:00 «Подробицi» - «Час».
1:45 Х/ф «Iван Франко».
4:35 «Легенди бандитського 
Києва».

ICTV
4:20 Служба розшуку дiтей.
4:25 Студiя Вашингтон.
4:30 Факти.
4:55 Провокатор.
5:35 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:00 Громадянська оборона.
10:55,17:45 Т/с «Котовський».
11:50,13:20 Х/ф «Володар 
перснiв. Хранителi персня».

12:45,15:45 Факти. День.
16:10,21:25 Т/с «На трьох». (16+).
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
23:20 Х/ф «Володар перснiв. Двi 
вежi». (16+).
2:40 Т/с «Лас-Вегас 3». (16+).
3:20 Стоп-10.

Новий канал
3:00 Зона ночi.
4:55,18:00 Абзац.
5:50,7:10 Kids` Time.
5:51 М/с «Хай живе король 
Джулiан».
7:11 Т/с «Клiнiка». (16+).
10:20 Київ вдень та вночi.
12:25,19:00 Вар`яти.
14:15,16:05 Половинки.
22:20 Т/с «Гра престолiв». (18+).
1:45 Х/ф «Привиди в 
Коннектикутi 2». (18+).

СТБ
6:30,16:00 «Все буде добре!»
8:30 «МастерШеф».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,0:05 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «МастерШеф Дiти 2».
1:35 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:00,20:10 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:40,18:55,21:25 «Погода».
9:50,4:15 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:50,22:45 Неприручена 
Пiвнiчна Америка.
12:00 «Про що мрiє «Калина»?»
14:00 Оглядач.
19:05 В гостях у Д. Гордона. 
Матвiй Ганапольський, ч. 3.
21:45,4:35 Глобал 3000.
22:10,5:05 Сумнозвiснi мiсця.
23:15,5:35 ТОП-10: таємницi i 
загадки.
23:50 «Натхнення».
0:00 Т/с «Нiч чорних краваток».
1:45 Т/с «Життя на вершинi». 
(18+)
2:45 Т/с «Пiсля опiвночi». (18+).
3:45 «Свiтськi хронiки».

Канал «Україна»
6:10,16:10,5:20 Т/с «Адвокат». 
(16+).
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,2
:50 Новини.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:40 Зоряний шлях.
11:30,4:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Черговий лiкар 2». 
(12+).
15:30 Т/с «Черговий лiкар».
18:00 Т/с «Райське мiсце», 28 с. 
(16+).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Умови контракту», 6 i 
7 с. (16+).
23:30 Т/с «Умови контракту». 
(16+).
0:30 Т/с «C.S.I.: Маямi». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:30,3:00,3:45 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10 «Скарби та 
смертельнi таємницi морiв».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «Рейк».
17:15 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Мiсто добра».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

Чи має право роботодавець на встановлення неповного робочого дня ? 

Неповний робочий час за угодою між працівником 
і роботодавцем може встановлюватись як при 
прийнятті на роботу, так і згодом (ст. 56 КЗпП). 

У заяві та у наказі слід вказати про встановлення не-
повного робочого часу (дня або тижня) із зазначенням 
режиму роботи, наприклад: 4 і 6 годин на день відпо-
відно, з 9 до 13 (16) години. Оплата праці у цьому ви-
падку здійснюється відповідно відпрацьованому часу, 
про що також зазначають у наказі.

Встановлення неповного робочого часу за угодою 
сторін грунтується на нормі статті 56 Кодексу законів 
про працю України. Ця ж стаття уточнює, що такий 
режим роботи може реалізовуватися як неповний ро-
бочий день або неповний робочий тиждень.

Припустимо, працівник працює на підприємстві ба-
гато років, але через певні обставини потребує більше 
часу на сімейні справи. Працівник може звернутися до 
керівництва з проханням про встановлення неповного 
робочого часу. Як і будь-які звернення, прохання, це ви-

кладається у заяві на ім’я роботодавця. Працівникові 
слід зазначити, який саме режим роботи його влаштовує 
та підставу для зміни режиму роботи (наприклад, сімей-
ні обставини). Але остаточно це питання вирішує робо-
тодавець (крім випадків, коли встановлення неповного 
робочого часу на прохання працівника є обов’язковим), 
рішення оформлюється відповідним наказом.

У свою чергу і власник має право на встановлення 
неповного робочого часу без згоди працівника. Прав-
да, при цьому дотримуватися  процедури:  зміни істот-
них умов праці, як передбачено частиною третьою ст. 
32 КЗпП. Слід, однак, нагадати, що змінювати істотні 

умови праці власник вправі тільки при наявності змін 
в організації виробництва і праці.

Неповний робочий час може встановлюватися без об-
меження строком або на певний період (про встановлен-
ня неповного робочого часу на певний строк, на підставі 
заяви працівника, обов’язково зазначається в наказі про 
встановлення режиму неповного робочого часу). Крім 
того, в наказі має бути чітко зазначено кількість годин 
(якщо йдеться про неповний день) або кількість днів (за 
встановлення неповного робочого тижня).

При встановленні працівникові певного графіку 
роботи із зменшенням тривалості щоденної роботи 
розмір заробітної плати визначається за фактично 
відпрацьований час, виходячи із розміру посадового 
окладу та норми робочого часу відповідного місяця. 
Для цього розмір посадового окладу ділиться на мі-
сячну норму годин відповідного місяця та множиться 
на кількість фактично відпрацьованих годин.

Загальна кількість відпрацьованих працівником 
годин може зазначатися як в табелі обліку робочого 
часу, так і у відповідному наказі чи іншому розпоряд-
чому документі керівника.

Консультує Адвокатське об’єднання 
«Адвокатська сім’я Лисенко» Соціальний проект «Бучанських новин» з 

правознавства стане вашим добрим порадником 
в складних юридичних питаннях, які потребують 
фахового тлумачення фахівців. 

Зі своїми запитаннями, проблемами звертайте-
ся на редакційні контакти:

Телефон: (044) 383 50 73, 48-305, 
E-mail: buchanews@ukr.net



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

7
ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ10 лютого 2017 року

Четвер •  16 лютого Субота •  18 лютого

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,21:00,
5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,8:20 АгроЕра.
6:25,7:20,8:25,11:35,22:50,23:30,
0:15 Погода.
6:30,23:00 Золотий гусак.
6:45,7:45,8:30 Смакота.
7:25,23:35 На слуху.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Україна на смак.
9:25,18:50 Що там з 
Євробаченням?
9:35 Д/с «Джон Фiтцжеральд 
Кеннедi».
11:45 Орегонський путiвник.
12:15 Суспiльний унiверситет.
12:40,21:30,5:35 Новини. Спорт.
13:15 Слiдство.Iнфо.
14:00 Надвечiр`я. Долi.
15:25,2:10 Бiатлон. ЧС. 
Iндивiдуальнi перегони 20 км. 
(чоловiки).
17:25 Т/с «Анна Пiль».
18:15,1:20 Новинний блок.
19:00,1:55 Новини. Культура.
19:20 Д/ф «Гайдамацьким 
шляхом».
19:50 З перших вуст.
19:55 «Схеми» з Н. Седлецькою.
20:20,4:40 Про головне.
21:50 Т/с «Епоха честi».
22:35 Обличчя вiйни.
22:55,5:50 Вiчне.
23:15 Пiдсумки.
4:10 Уряд на зв`язку з 
громадянами.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19
:30,0:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,9:10 Снiданок з «1+1».
9:30 «Чотири весiлля 3».
11:00,12:20 «Мiняю жiнку 3».
13:00,0:45 «Лiга смiху».
15:30 «Сказочная Русь».
17:15 Т/с «Кохання проти долi».
20:30,2:55 «Секретнi матерiали».
21:00 Т/с «Останнiй москаль 2».
22:00 «Чотири весiлля 6».
23:00 «Право на владу 2017».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,14:00 «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
Новини.

7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:20,12:25,21:00 Т/с «Рiдкiсна 
група кровi». (16+).
15:50,16:45 «Речдок».
18:00,19:00 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
23:00,3:10 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш». (16+).
0:50,5:00 «Подробицi» - «Час».
1:45 Х/ф «Повiсть про перше 
кохання».
4:30 «Легенди бандитського 
Києва».

ICTV
4:20 Студiя Вашингтон.
4:25 Факти.
4:50 Провокатор.
5:35 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55 Секретний фронт.
10:50,17:50 Т/с «Котовський».
11:50,13:20 Х/ф «Володар 
перснiв. Двi вежi». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
16:10,21:25 Т/с «На трьох». (16+).
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
23:25 Х/ф «Апокалiпсис наших 
днiв». (16+).
3:00 Т/с «Лас-Вегас 3». (16+).
3:40 Стоп-10.

Новий канал
3:15,2:20 Служба розшуку дiтей.
3:20,2:25 Зона ночi.
5:10,18:00 Абзац.
6:05,7:55 Kids` Time.
6:06 М/с «Хай живе король 
Джулiан».
7:56 Т/с «Клiнiка». (16+).
10:25 Київ вдень та вночi.
12:35 Вар`яти.
19:00 Суперiнтуїцiя 2.
22:20 Т/с «Гра престолiв». (18+).
0:05 Х/ф «Останнiй iз могiкан».

СТБ
6:35,16:00 «Все буде добре!»
8:20 «Все буде смачно!»
9:20 «МастерШеф».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,1:10 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:45 «Я соромлюсь свого 
тiла 4».
0:00 «Один за всiх».
2:45 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

Тонiс
6:00 «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,10:10,13:40,21:00 «Погода».
9:55 «Ландшафтнi iгри».
10:50,22:30 Неприручена 
Пiвнiчна Америка.
12:00 «Зцiлення теплом».
14:00 Оглядач.
19:00 Баскетбол. Суперлiга. 
«Будiвельник» (Київ) - «Хiмiк» 
(Южне).
21:20,4:40 «Вiдлуння».
21:50,4:15 Сумнозвiснi мiсця.
23:00,5:10 ТОП-10: таємницi i 
загадки.
0:00 Т/с «Нiч чорних краваток».
1:05 Т/с «Життя на вершинi».
2:50 Т/с «Пiсля опiвночi». 
(18+).
3:50 «Свiтськi хронiки».

Канал «Україна»
6:10,16:10,5:20 Т/с «Адвокат».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,
2:50 Новини.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:40 Зоряний шлях.
11:30,4:30 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Черговий лiкар 2».
15:30 Т/с «Черговий лiкар».
18:00 Т/с «Райське мiсце», 29 с.
19:45 Футбол. 
Лiга Європи УЄФА. «Сельта» - 
«Шахтар».
22:00,23:30 Т/с «C.S.I.: Маямi».

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,
19:00,21:00,23:00,1:30,3:00,3:45 
«Столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10 «Скарби та смертельнi 
таємницi морiв».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «Рейк».
17:15 «У центрi уваги».
18:10 «Таємницi акул».
19:20,22:25,1:50,3:20 
«Столиця».
20:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
6:30 «Дотик з Чарльзом Стенлi».

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,15:00,21:00,
5:15 Новини.
6:10,7:10,8:10 Спорт.
6:15,8:15 АгроЕра.
6:20,7:15,8:20,17:15,23:30,0:15 
Погода.
6:25 Життєлюб.
6:45,7:45,8:25 Смакота.
7:20,23:35 На слуху.
8:35 Територiя закону.
8:40 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Д/с «Легенди тофу».
9:25,18:50 Що там з 
Євробаченням?
9:40 Д/ф «Кенгiр. Сорок днiв 
волi».
11:10 Д/ф «Мiй Майдан».
12:15 Суспiльний унiверситет.
12:40,21:25,5:35 Новини. Спорт.
13:15 «Схеми» з Н. Седлецькою.
14:00 Вiра. Надiя. Любов.
15:20 Обличчя вiйни.
15:40,3:10 Бiатлон. ЧС. Естафета 
14х6 км. (жiнки).
17:25 Т/с «Анна Пiль».
18:15,1:20 Новинний блок.
19:00,1:55 Новини. Культура.
19:25 Вiйна i мир.
20:20,4:40 Про головне.
21:40 Розмова в студiї з автором 
фiльму «Герої не вмирають» 
Володимиром Чистилiним.
21:55 Д/ф «Герої не вмирають».
22:55,5:50 Вiчне.
23:00 Золотий гусак.
23:15 Пiдсумки.
2:10 Музичне турне.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,1
9:30 «ТСН».
6:45,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
9:30 «Чотири весiлля 3».
10:55,12:20 «Мiняю жiнку 3».
13:00 «Лiга смiху».
15:30 «Сказочная Русь».
17:15 Т/с «Кохання проти долi».
20:20 «Лiга смiху 3».
22:25 «Вечiрнiй квартал».
0:20 Комедiя «8 перших 
побачень».
1:55 Драма «За взаємною 
згодою». (16+).
5:00 «Недiля з Кварталом».

Iнтер
5:40 М/ф.
6:20,14:00 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
Новини.
7:15,8:10 «Ранок з Iнтером».
9:20 «Давай одружимося».
11:20,12:25 Т/с «Рiдкiсна група 
кровi». (16+).
15:50,16:45 «Речдок».
18:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:00 Х/ф «Американський 
дiдусь».
0:40 Х/ф «Милий ти мiй».
2:00 «Подробицi» - «Час».

2:50 Х/ф «Заради сiмейного 
вогнища».
4:15 «Чекай на мене».

ICTV
4:30 Служба розшуку дiтей.
4:35 Студiя Вашингтон.
4:40 Факти.
5:00 Провокатор.
5:35 Дивитись усiм!
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:50 Iнсайдер.
10:45,17:50 Т/с «Котовський». 
(16+).
11:40,13:20 Х/ф «Апокалiпсис 
наших днiв». (16+).
12:45,15:45 Факти. День.
16:10 Т/с «На трьох». (16+).
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25 Дизель-шоу.
23:25 Х/ф «Дiвчина з тату 
дракона». (16+).
2:20 Т/с «Лас-Вегас 3». (16+).
3:40 Стоп-10.

Новий канал
3:00,2:25 Зона ночi.
4:50,18:00 Абзац.
5:50,7:05 Kids` Time.
5:51 М/с «Хай живе король 
Джулiан».
7:06 Т/с «Клiнiка».
9:10 Київ вдень та вночi.
11:30 Вiд пацанки до панянки.
19:00 Пацанки. Нове життя.
19:55 Вар`яти.
23:05 Т/с «Гра престолiв». 

СТБ
5:40,18:30 Т/с «Коли ми вдома».
8:05 Х/ф «Ми дивно зустрiлися».
9:50 Х/ф «На край свiту».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
19:55 Х/ф «Це мiй собака».
22:35 Х/ф «Кохання на два 
полюси».
0:30 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
6:15 Д/ф «Мiшель Мерсьє. 
Заручниця кохання». (16+).
7:00,18:00 «Алло, лiкарю!»
7:55,13:45,21:05 «Погода».
10:45 Неприручена Пiвнiчна 
Америка.
11:20 «Будьте здоровi!»
12:00 Teen-клуб.
14:00 Оглядач.
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Володимир Етуш.
19:50 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
21:20,4:25 «Вiдлуння».
21:50 Х/ф «Ругантiно».
0:00 Т/с «Нiч чорних краваток». 
1:55 Т/с «Життя на вершинi». 
2:55 Т/с «Вихiдний, пiсля 
опiвночi». (18+).
3:55 «Свiтськi хронiки».
4:55 «Цивiлiзацiя Incognita».
5:10 Анна Конда. Вишиваний 

альбом (Бiлий).
5:35 Анна Конда. Джинсовий 
альбом (Чорний).

Канал «Україна»
6:10,16:10 Т/с «Адвокат». (16+).
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00,
2:50 Новини.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:10 Зоряний шлях.
11:30,3:40 Реальна мiстика.
13:30 Т/с «Черговий лiкар 2».
15:30 Т/с «Черговий лiкар».
18:00 Т/с «Райське мiсце», 
30 с. (16+).
19:45 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Поцiлунок долi», 
1 i 2 с. (16+).
23:30 Т/с «Поцiлунок долi». 
1:15 Т/с «C.S.I.: Маямi». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:30,3:00,3:45 «Столичнi 
телевiзiйнi новини».
13:10,18:10,4:05 «Таємницi 
акул».
14:00,15:10,0:35 «Громадська 
приймальня».
16:00,21:25 Т/с «Рейк».
17:15 «У центрi уваги».
19:20,22:25,1:50,3:20 «Столиця».
20:30 «Незвичайна наука».
22:55 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
4:50 «Мультляндiя».

УТ-1
6:00 У просторi буття.
6:30,7:00,8:00,23:20,0:15 Погода.
6:35 Пiдсумки.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:20 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Тепло.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:25 М/с «Книга джунглiв», 10 с.
9:50 Хто в домi хазяїн?
10:10 Хочу бути.
10:30 Що там з Євробаченням?
10:50 Фольк-music.
12:10 Т/с «Незнайомка з 
Уайлдфелл-Холлу».
15:10 Книга.ua.
15:40,2:20 Бiатлон. ЧС. Естафета 
4х7,5 км. (чоловiки).
17:15 Чоловiчий клуб. Спорт.
18:25 Чоловiчий клуб.
19:00,22:30 Нацiональний 
вiдбiр учасника вiд України на 
Мiжнародний пiсенний конкурс 
«Євробачення-2017». 3 тур.
21:30,5:35 Новини.
22:00 Мистецький пульс 
Америки.
22:50 В перервi - Мегалот.
23:00 Свiт on-line.
23:25 Життєлюб.
23:50 Золотий гусак.
1:20 Музичне турне.
3:45 Д/с «Джон Фiтцжеральд 
Кеннедi».

Канал «1+1»
6:00 Драма «За взаємною 
згодою». (16+).
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00 «Грошi».
11:15,23:10 «Свiтське життя».
12:15 «Одруження наослiп 3».
14:00 «Голос країни 7».
16:30,21:15 «Вечiрнiй квартал».
18:30 «Розсмiши комiка».
19:30 «ТСН».
20:15 «Українськi сенсацiї».
0:10 «Лiга смiху 3».
2:00 Бойовик «Влада вогню».
3:35 «Недiля з Кварталом».

Iнтер
6:10 М/ф.
6:40,1:55 «Подробицi» - «Час».
7:40 Х/ф «Суєта суєт».
9:30 «Україна вражає».
10:00,4:05 «Юрiй Богатирьов. 
Iдеальний виконавець».
10:50,4:40 Х/ф «Неждано-
негадано».
12:20 Х/ф «Рiдня».
14:20 Т/с «Генеральська 

невiстка», 1-4 с.
18:00 Т/с «Знахарка», 1 i 2 с. 
20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «Знахарка», 3 i 4 с. 
22:20 Х/ф «Тiльки повернися».
0:05 Х/ф «Палаючий острiв». 
2:25 Х/ф «Диво в краї забуття».

ICTV
4:40 Факти.
5:00 Х/ф «Голдфiнгер».
6:50 Дивитись усiм!
7:50 М i Ж.
8:45 Я зняв!
9:45 Дизель-шоу. Дайджест.
10:50,11:50 Особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 Факти. День.
13:30 Х/ф «Блакитна безодня».
16:45 Х/ф «Ягуар». (16+).
18:45 Факти. Вечiр.
19:15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Леон». (16+).
22:40 Х/ф «22 кулi. 
Безсмертний». (16+).
0:50 Х/ф «Iмперiя вовкiв». (16+).
2:55 Т/с «Код Костянтина». (16+).

Новий канал
3:00,2:45 Зона ночi.
5:40,6:50 Kids` Time.
5:41 М/с «Хай живе король 
Джулiан».
6:51 Пацанки. Нове життя.
7:50 Половинки.
9:40 Ревiзор.
12:40 Страстi за ревiзором.
15:05 Х/ф «Зубна фея».
17:10 М/ф «Геркулес».
18:55 Х/ф «Геракл». (16+).
21:00 Х/ф «У пастцi часу».
23:05 Х/ф «Привиди в 
Коннектикутi». (18+).
1:05 Х/ф «Супергероїчне кiно». 

СТБ
5:50 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
10:15 Х/ф «Це мiй собака».
12:15 «МастерШеф Дiти 2».
19:00 «Євробачення 2017».
21:25 Т/с «Коли ми вдома».
22:40 «Євробачення 2017. 
Пiдсумки голосування».
23:45 «Давай поговоримо про 
секс 3».
1:40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Тонiс
5:55 Х/ф «Ругантiно».
7:55,10:25,12:15,16:05 «Погода».

9:50 «Шеф-кухар країни» 
з М. Поплавським.
10:30,4:35 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
11:15 «Про що мрiє
 «Калина»?»
11:45,16:40,5:30 
Неприручена Азiя.
13:35 «Iпостасi спорту».
14:10 Завтра-сьогоднi.
15:30 «Соцiальний статус: 
ваша пенсiя».
16:15 Україна Михайла 
Поплавського.
17:20 Життя в цифрi.
17:30 Творчий вечiр 
Олександра Злотника 
«Я запрошую Вас, друзi».
21:20 «Формула 
Пруста. Володимир 
Дорош».
22:00 Х/ф «Золото апачiв».
0:00 Т/с «Вихiдний, пiсля 
опiвночi». (18+).
1:10 Т/с «Нiч чорних краваток».
2:20 Т/с «Життя на вершинi». 
4:00 «Свiтськi хронiки».
4:25 «Кумири».
5:05 Океан-ВЕТ.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:00 Новини.
7:10,4:50 Зоряний шлях.
9:00 Т/с «Умови контракту», 
1-6 с. 
15:20 Т/с «Умови контракту».
17:20 Т/с «Перехрестя 
Олександра Вербова», 
1 i 2 с.
19:40 Т/с «Перехрестя 
Олександра Вербова».
22:00 Х/ф «Мiльйонер».
0:00 Реальна мiстика.
2:40 Т/с «C.S.I.: Маямi». (16+).

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
10:30 «Київ музика».
11:00,23:35 «Телемаркет».
14:00 «Прогулянки мiстом».
14:30,5:10 «Мультляндiя».
15:10 «Концерт «Приречений 
на любов».
16:50 «Паспортний стiл».
17:00,19:00,21:00,23:15,1:55 
«Столичнi телевiзiйнi новини».
17:15 Х/ф «Виправити Пiта».
19:20 «Столиця. Пiдсумки».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:25,3:40 Х/ф «Межа».
23:10 «Українська Нацiональна 
Лотерея».
0:50 «Столиця».
2:15 «Виправити Пiта».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:00,8:10,22:55,23:15,0:15 
Погода.
6:35 На слуху.
7:05,23:30 Золотий гусак.
7:25 Життєлюб.
8:15 Смакота.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Нацiональний вiдбiр 
учасника вiд України на 
Мiжнародний пiсенний конкурс 
«Євробачення-2017». 3 тур.
12:25 Бiатлон. ЧС. Мас-старт 12,5 
км. (жiнки).
13:30 Спогади.
13:55 Мистецькi iсторiї.
14:10 Фольк-music.
15:40 Бiатлон. ЧС. Мас-старт 15 
км. (чоловiки).
16:40 Твiй дiм 2.
17:00 Т/с «Епоха честi».
20:30 Перша шпальта.
21:00,5:35 Новини.
21:30 Д/ф «Небо падає».
22:20 Д/с «Легенди тофу». 
Фiльм 5.
23:00 Свiт on-line.
23:20 Територiя закону.
1:20 Д/ф «Кенгiр. Сорок днiв 
волi».
2:40 Д/ф «Мiй Майдан».
3:45 Вiра. Надiя. Любов.
4:40 Д/ф «Коли я мовчу».

Канал «1+1»

6:00 Бойовик «Влада вогню».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10:05 «Українськi сенсацiї».
11:00 «Свiт навиворiт 3:
Танзанiя».
12:10 «На ножах».
13:55 Т/с «Останнiй москаль».
17:45 Комедiя «8 перших 
побачень».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 «Голос країни 7».
23:15,2:00 Бойовик «Погана 
компанiя». (16+).
1:25 «Аргумент Кiно».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:35 «Подробицi» - «Час».
7:00 Х/ф «Рiдня».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка.
Рай i пекло».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:00 Т/с «Знахарка», 
1-4 с. (16+).
16:00 Т/с «Своя правда», 1-4 с.
20:00 «Подробицi тижня».
21:30 Т/с «Генеральська 
невiстка», 1-4 с.
1:15 Х/ф «Заради сiмейного 
вогнища».

ICTV
4:35 Факти.
5:05 Х/ф «Куляста блискавка».
7:15 Т/с «Вiддiл 44». (16+).
10:55,11:50,13:00 Стоп-5.
12:45 Факти. День.
13:55 Х/ф «22 кулi. 
Безсмертний». (16+).
16:05 Х/ф «Леон». (16+).
18:45 Факти тижня. 100 хвилин з 
О. Соколовою.
20:30 Х/ф «Повiтряний маршал». 
22:30 Х/ф «Викрадена 2». (16+).
0:15 Х/ф «Дiвчина з тату 
дракона». (16+).
3:00 Т/с «Код Костянтина». (16+).

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:20,6:40 Kids` Time.
5:25 М/с «Хай живе король 
Джулiан».
6:45 Т/с «Однаждi в казцi».
10:10 Х/ф «Готель для собак».
12:05 Х/ф «Зубна фея».
14:05 Х/ф «Геракл».
16:10 Х/ф «У пастцi часу».
18:15 Х/ф «Зоряний десант».
21:00 Х/ф «Робокоп». (16+).
23:20 Х/ф «Привиди в 
Коннектикутi 2». (18+).
1:25 Х/ф «Останнiй iз могiкан».

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст».
7:00 «Все буде добре!»
9:00 «Все буде смачно!»
11:00 «Караоке на Майданi».
12:15 «Євробачення 2017».
16:00,23:10 «Я соромлюсь 
свого тiла 4».

18:00,22:10,0:25 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 Х/ф «Золото апачiв».
7:45 «Натхнення».
7:55,12:10,20:55 «Погода».
9:55 Неприручена Азiя.
11:10 «Зцiлення теплом».
11:45,16:05,
3:55 Океан-ВЕТ.
13:35 «Будьте здоровi!»
14:00 Teen-клуб.
15:05 Життя в цифрi.
15:30 «Соцiальний статус: 
ваша пенсiя».
16:40 Бенефiс 
композитора 
Остапа Гавриша.
19:55,3:40 «Цивiлiзацiя 
Incognita».
20:10 «Кумири».
20:30 «Свiтськi хронiки».
21:00 «Шеф-кухар країни»
з М. Поплавським.
21:35 Євромакс.
22:00,4:20 Х/ф «Серед 
коршунiв».
0:00 Д/ф «Родiон Нахапетов. Вiд 
П`ятихаток до Голiвуду».
0:55 Д/ф «Мiлен Демонжо. 
Мiледi з українським корiнням».
1:55 «Вiдлуння».
2:25 Концерт Тараса Петриненка 
«Бути!»

Канал «Україна»
6:50 Новини.
7:40 Зоряний шлях.
9:15 Т/с «Поцiлунок долi». (16+).
13:00 Т/с «Перехрестя 
Олександра Вербова».
16:50 Т/с «Пощастить у коханнi», 
1 i 2 с. (16+).
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20:00 Т/с «Пощастить у коханнi». 
(16+).
21:25 Х/ф «Мамина любов». 
(16+).
23:15 Реальна мiстика.
2:10 Т/с «Райське мiсце», 26-30 
с. (16+).

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
10:30 «Шеф-кухар країни».
11:00,23:40 «Телемаркет».
14:00 «Жива природа».
14:20 «Паспортний стiл».
14:30,4:40 «Мультляндiя».
15:45 «Україна М. 
Поплавського».
16:10 Х/ф «Ведмежа на iм`я 
Вiннi».
17:45 Х/ф «Межа».
19:20,1:35 Х/ф «Хоча зi мною 
нiхто не йде».
21:00,0:45 «СТН-тижневик».
21:30,1:15 «СТН-спорт-
тижневик».
21:50,3:10 Х/ф «Пi Джей».
23:35 «Українська Нацiональна 
Лотерея».

П`ятниця •  17 лютого
Недiля •  19 лютого

7ЧАС РЕЛАКСУ

09.02.2017 - 15.02.2017
Аквамарин зал

Початок сеансу Назва кінофільму
10:00  Велика стіна (+12)
12:00  П’ятдесят відтінків темряви (+16)
14:10  Джон Уік 2 (+16)
16:20  П’ятдесят відтінків темряви (+16)
18:25  Велика стіна (+12)
20:15  П’ятдесят відтінків темряви (+16)
22:20  Дзвінки (+16)

Індиго зал
Початок сеансу Назва кінофільму
10:00  Космос між нами (+12)
12:15  Суперстюарт (+16)
14:00  Космос між нами (+12)
16:15  За кров до перемоги (+16)
18:20  Космос між нами (+12)
20:35  Суперстюарт (+16)
22:25  Не стукай двічі (+18)
В кінотеатрі категорично заборонена будь-яка відео- та аудіо- зйомка!

Увага! В розкладі можуть бути зміни! 
Увага! 12.02.2017 зал «Індиго» не працює з 12:00 до 14:00!
Увага! 14.02.2017 зал «Індиго» не працює з 19:00 до 21:00!

Сторінки кінотеатру у соцмережах: 
https://www.facebook.com/AkvariusBucha

https://vk.com/club79193609
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ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯЧАС РЕЛАКСУ З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ:  (04597) 48-305; (099) 423-41-66

Місячне затемнення  
11 лютого позитивне 
для публічності 

Знак Лева додасть демонстративно-
сті, публічності, святкового настрою, 
вогняного натиску, бажання грати 
на публіку. А люди будуть чутливіші 
до оцінок та сприйняття оточенням. 
Вони активно заявлятимуть про свої 
інтереси, ідеї, результати попередньої 
діяльності або творчості. 

Під впливом Лева перша половина 
лютого сприятлива для того, щоб при-
вернути увагу до своїх проектів через 
презентації, PR-акції, рекламні кампа-
нії. А відтак може принести визнання 
та успіх. 

Але в той же час будьте готові, що 
надто багато нюансів і прихованих 
смислів можуть бути винесені на по-
верхню та стати очевидними для ото-
чення. 

Не виключено, що із затемненням 
настане кульмінаційний час для ро-
мантичних відносин. Або вони за-
вершаться, або перетечуть у нову 
форму. До речі, тримайте себе на 
контролі, адже нереалізовані потре-
би можуть спонукати до пошуку го-
стрих відчуттів у короткотермінових 
романах. 

Для чого підходить цей час: 
• Виносити на публіку результа-

ти своєї діяльності та творчості, 
презентувати світу свої ідеї та 
напрацювання. 

• Для романтичних пригод 
• Для публічних заходів, розваг, 

відпочинку, занять з дітьми 
тощо  

• Для внесення ясності у будь-які 
ситуації. 

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ
 d Намагайтеся в цей час уникати 
прийняття ризикованих рішень, 
конфліктних ситуацій (особливо 
пов’язаних з проблемою ображено-
го «я»), контролювати стан серце-
во-судинної системи (не дозволяти 
виплескуватися емоціям). Особли-
во контролюйте себе з 8 по 12 лю-
того. 

Сонячне затемнення 
26 лютого – привід 
замислитися 
про особисту місію 

Це буде останнє із серії затемнень в 
Рибах на найближчі 18 років. 

Оскільки це останнє сонячне затем-
нення в Рибах, то у 2017-му році ми 
входимо у період, коли на перші по-
зиції виходить не сама особистість, а 
грані взаємодії її із зовнішнім світом. 
Нові рішення, що приймаються в цей 
період, як і шляхи розв’язання най-
складніших проблем,  можуть стати 
результатом інтуїтивних прозрінь. Не 
виключено, що рішення, які ми при-
йматимемо, відчутно змінять наші 
соціальні зв’язки, в деяких випадках 

призведуть до зміни фінансового ста-
новища та фінансових планів.

Цей час астрологи вважають зоною 
дивовижних перевтілень, коли потріб-
ні люди і обставини можуть з’явитися 
у вашому житті якимось дивовижним 
шляхом. До речі, в цей час відбувають-
ся зцілення та вищі прояви кохання. 

На тлі загального позитиву не ви-
ключені прикрі моменти, пов’язані із 
заплутаними справами або таємними 
обставинами. Не виключено, що в ці 
дні ми прийматимемо рішення, опира-
ючись на ілюзії, під впливом імпуль-
сивності та неочікуваних зовнішніх 
факторів. Остерігайтеся: ці зміни бу-
дуть пов’язані із втратами. 

Для чого підходить цей час:
• Для внутрішньої роботи, для змі-

ни і корекції деструктивних об-

межень сценаріїв власного життя;
• Для того, щоб розпрощатися з 

тими станами, які нас отруюють 
зсередини - розібратися з за-
лежностями, пробачити кривд-
ників, відмовитися від претен-
зій до оточуючих;

• Для пошуку нових джерел натх-
нення, для відпочинку, спілку-
вання з природою, для звернен-
ня до світу мистецтва, до світу 
прекрасного;

• Для визначення і перевизна-
чення задумів, спрямованості, 
внутрішніх орієнтирів свого 
життєвого шляху в цілому або 
окремих сфер і галузей життя;

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ  
З 15 ПО 28 ЛЮТОГО

 d Період вкрай напружений в світі, 
коли ймовірність катастроф, ава-
рійних, критичних ситуацій істот-
но зростає. Точно так само зростає 
ймовірність критичних ситуацій в 
наших особистих справах. Це час 
вкрай несприятливо для будь-якої 
практичної діяльності і вимагає 
підвищеної обережності у всьому.

 d Варто остерігатися обманів, шах-
райства, сумнівних і заплутаних 

ситуацій, фінансових та майнових 
проблем і втрат.

 d Підвищена ймовірність проблем зі 
здоров›ям, загострення хронічних 
або проявів  захворювань, що важ-
ко діагностуються. У цей час існує 
висока ймовірність поширення ві-
русів, підвищена вірогідність лі-
карських помилок. Тому, з одного 
боку, з появою більш-менш серйоз-
них симптомів варто відразу звер-
татися до лікаря, з іншого - переві-
ряти поставлені діагнози в кількох 
інстанціях.

 d Може статися загострення страхів, 
фобій, залежностей, прагнень до 
відходу від реальності, підвище-
ної (і навіть болючою) чутливості. 
Якщо ви відчуваєте, що вам склад-
но контролювати подібні прояви, 
варто звернутися до психотерапе-
вта.

 d Конфлікти в другій половині люто-
го можуть мати незворотні наслід-
ки. Тому вам потрібно максимум 
самовладання і витримки, щоб 
утриматися від будь-якого роду 
з›ясувань відносин і конфліктів 
особливо в тих відносинах, які вам 
дорогі і втратити які ви не хочете.

 d Після 20 лютого особлива обереж-
ність потрібна у всьому, що стосу-
ється прийому медикаментів, вжи-
вання алкоголю та інших речовин. 
Підвищена ймовірність отруєнь, 
алергічних реакцій.

 d Період з 22 по 28 лютого по мож-
ливості проведіть в спокійній об-
становці, мінімізуйте контакти з 
іншими людьми і зовнішню актив-
ність, будьте обережні в поїздках, 
за кермом, не плануйте на ці дні 
авіаперельоти.

Підготувала 
Алла БАГІРОВА

В зоні лютневого затемнення 
Затемнення 11 і 26 лютого перехідні від серії затемнень по вісі Діва-Риби до Лев-Водолій і відіграють роль водорозділу між періодом пошуку смислів 
та ресурсів у своєму внутрішньому світі до більш активного - самоствердження.  Взоні впливу затемнень ми знаходимося вже з січня. 

• ВЛАДА СТИХІЙ •

• РЕЦЕПТ •

РЕЗУЛЬТАТИ ТЕСТУ 
«Чи віриш ти у кохання з першого погляду?»

Сума балів покаже результат.
0–10 БАЛІВ
Схоже, ти поки що не хочеш зако-

хуватись не тільки з першого погляду, 
а навіть і з тисячного. Нічого страш-
ного, адже до сильного почуття серце 
має дорости. І не варто його квапити. 
Колись усе станеться саме собою.

15–30 БАЛІВ
Тобі часто буває вкрай складно на-

важитись і визнати, що це і є зако-
ханість. Ти намагаєшся переконати 
себе, що це тільки так здається, що 
невдовзі все минеться. Іноді варто 

довіритися своїм почуттям. Якщо 
тобі хтось симпатичний, не тікай. 
Поспілкуйся. А що як сподобається?

35–50 БАЛІВ
У кохання з першого погляду ти 

не дуже віриш. Але покладаєшся на 
перевірені й міцні стосунки. Щоб 
по-справжньому закохатися, ти 
маєш добре знати людину й зрозумі-
ти, чи підходить вона тобі. Це збіль-
шує шанс на серйозні почуття.

55–65 БАЛІВ
Час від часу тобі зносить голову 

від першого(ї) зустрічного(ї). Але ти 
досить швидко можеш розібратися, 
чи варто мати справу з цією особою. 
Якщо так, то ти викинеш із голови всіх 
інших і розвиватимеш цей напрямок.

70–80 БАЛІВ
Ти вмієш закохуватися швидше, 

ніж висихають калюжі на асфаль-
ті у 30-градусну спеку, але так само 
швидко й остигаєш і шукаєш нових 
зустрічей. Справа, звісно, твоя, та ви-
ходить, що ти кидаєш людину, навіть 
по-справжньому з нею не познайо-
мившись. Навряд чи це можна назва-
ти коханням.

Запитання
Відповідь

а б в
1. 0 5 10
2. 10 0 5
3. 5 0 10
4. 4 5 0
5. 0 10 5
6. 10 5 0
7. 0 5 10
8. 0 10 5

Салат з копченою куркою 
«ЛЮБИТЬ – НЕ ЛЮБИТЬ»

Інгредієнти для приготування: 
картопля - 3 шт.,
копчена курка - 400 г,
мариновані печериці - 200 г,
перепелині яйця - 8-10 шт.,
солоні огірки - 2 шт.,
волоські горіхи - 100 г,
майонез, зелень.
Як приготувати 
 Картоплю відварити і натерти на крупній тертці. Курку, огірки і шампіньйони 

дрібно порізати. Волоські горіхи подрібнити.
Салат викласти шарами, змащуючи майонезом: картопля, курка, печериці, во-

лоські горіхи, огірки.
3. Яйця розділити на половинки, жовток розкришити поверх салату, а білок 

викласти по краю тарілки. Прикрасити салат за бажанням: в даному випадку 
“сонечком” з половинки помідора і маслини.
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9«Тричі мені являлася любов»

П
ро жінок у житті Івана Фран-
ка переважно говорять, взяв-
ши за основу його відому 

фразу «Тричі мені являлась любов». 
Імена цих трьох обранниць – Ольга 
Рошкевич, Юзефа Дзвонковська та Це-
ліна Зиґмунтовська. Дружину Франка 
Ольгу Хоружинську, як правило, до 
цього переліку не включають – вва-
жається, що він її не кохав, а поважав 
як друга, хоч і прожили вони разом 30 
років. 

СВОЇЙ ДРУЖИНІ ІВАН ФРАНКО 
ПРИСВЯТИВ ОДИН ВІРШ 

Усі жінки, які кохали Івана Франка, 
не мали у житті щастя. Коли перше 
Франкове кохання Ольга Рошкевич 
вийшла заміж, молодий письменник 
це важко пережив.

Але й Ольга не почувалась вельми 
шасливою. Вона рано овдовіла, а ос-
танні роки свого життя провела, чи-
таючи твори Франка. А ще трагічніші 
долі інших жінок, які кохали пись-
менника, далеко не красеня. 
 
ОЛЬГА ХОРУЖИНСЬКА 
ПРАГНУЛА БУТИ КОХАНОЮ 

Одруження Івана Франка з киянкою, 
заможньою нареченою Ольгою Хору-
жинською, було радше з розрахунку. 
Письменник у ній хотів бачити друга. 
Ольга натомість хотіла бути його ко-
ханою дружиною. Їй було боляче, коли 

тільки-но приїхавши у чужий для неї 
Львів, письменник вкотре закохався, 
не дивлячись на те, що дружина дала 
гроші на видання журналу «Життя і 
слово». 

Франки виховали 4 дітей. Пись-
менник був люблячим батьком, але 
прагнув усамітнення і затишку у домі. 
А між подружжям не було найголов-
нішого – порозуміння. Відтак Оль-
га була не завжди врівноважена, не 
завжди розуміла чоловіка. Франко, 
замикався, переживав. Письменник 
лишився один, через жінку, без друзів, 
які не сприймали її як східнячку.  

В сльоту зимную, 
в днину мглистую 
Я дорогою йду тернистою, 
Кого я любив, ті забулися, 
А з ким я дружив — відвернулися. 
Відвернулися та й цураються, 
З труду мойого посміхаються. 
В порох топчуть те, що мені святе,  — 
А недоля й тьма все росте й росте.

Квіткова казка – 
від Маяковського

М
аловідома історія про ко-
хання Володимира Маяков-
ського до Тетяни Яковлевої, 

російської емігрантки, вишуканої ес-
тетки, вихованої на ліриці Пушкіна і 
Тютчева.  Вона не сприймала ні слова 
з рубаних, жорстких, рваних віршів 
модного радянського поета, «криго-
лама» з Країни Рад, тому не відповіла 
йому взаємністю на пристрасть. Її не 
хвилювала його собача відданість, її 
не підкупали його слава. Її серце за-
лишилося байдужим.

Маяковський повернувся в Мо-
скву без Тетяни, але залишив рядки:  
«Я все равно тебя когда-нибудь 
возьму  – одну  или вдвоем с Пари-
жем!» 

А весь свій гонорар за паризькі ви-
ступи поет поклав у банк на рахунок 
відомої паризької квіткової фірми, 
яка мала кілька разів на тиждень при-
носити коханій букет. І кожного разу 
оригінальний.  Відтоді, незважаючи на 
погоду і пору року, з року в рік у две-
рі Тетяни Яковлевої стукали посильні 

з букетами фантастичної краси і єди-
ною фразою: «Від Маяковського».

У 1930-му році, коли дійшла звіст-
ка про смерть поета, Тетяна відчула 
справжню пустку, адже не стало того, 
хто щоденно нагадував про своє ко-
хання до гордовитої красуні. 

І яке було здивування, коли наступ-
ного дня на її порозі виник розсиль-
ний з незмінним букетом і незмінни-
ми словами : «Від Маяковського».

Квіти приносили у тридцятому, 
коли він помер, однаково, як і в соро-
ковому і в п’ятидесятому...

У роки Другої Світової, в Парижі, 
що був окупуваний німцями, Тетя-
на Яковлева вижила тільки тому, що 
продавала на бульварі ці розкішні 
букети. Якщо кожна квітка була сло-
вом «люблю», то впродовж декількох 
років слова його любові рятували 
її від голодної смерті. Потім союз-
ні війська звільнили Париж, потім, 
вона разом з усіма плакала від щастя, 
коли росіяни увійшли до Берліна – а 
букети усе несли аж до останніх днів 
обранниці нестримного серця поета. 

Богдан Хмельницький 
і Мотрона Чаплинська 

В
еликий гетьман одружував-
ся тричі. Та найромантичні-
ша історія кохання Богдана 

розпочалася під час другого одружен-
ня. Ще будучи у шлюбі з Ганною Сом-
ко, гетьман закохався у юну Мотрону. 
Дівчина працювала у родовому обій-
сті Хмельницьких у Суботові. 

 Після смерті першої дружини у 
Богдана і Мотрони зав’язався ро-
ман. Вони почали жити як подруж-
жя. Однак на родове обійстя напав 
суперник Хмельницького Даніель 
Чаплинський. Він захопив обійстя 
Хмельницького  у Суботові  і змусив 
Мотрону з ним одружитися. І Богдан 
нічого не міг з цим вдіяти. Та значні 
перемоги у важливих битвах, зокрема 
під  Корсунем, зробили поблажливі-
шими духівників. У 1648 році Богдана 
обвінчали з Мотрею «заочно». Моло-
да під час церемонії була в Чигирині. 

Та цій історії не судилося мати ща-
сливе закінчення. Син Хмельницько-
го Тиміш не злюбив мачуху. У той час, 
коли гетьман був у поході, Мотрону 
стратили у Чигирині, саме за його іні-
ціативи. Причиною стали чи то лис-

тування з колишнім чоловіком, чи 
зрада з годинникарем, чи навіть спро-
ба пограбувати родинну скарбницю. 
Ця таємниця не розкрита і досі. 

Богдан Хмельницький важко пе-
реживав цю втрату. Історики навіть 
припускають, що це стало однією з 
причин поразки гетьмана під  Бере-
стечком (найбільший бій Хмельнич-
чини, який відбувся біля містечка Бе-
рестечко між Військом Запорозьким і 
союзним йому кримсько-єдисан-
ським татарським військом  Ісляма 
III Ґерая з одного боку, та армією Речі 
Посполитої  під командуванням  Яна 
ІІ Казимира з іншого).  Це послабило 
козацьке військо, що в подальшому 
призвело до визнання протектора-
ту московського царя над Україною 
(Переяславська Рада, 1654 р.).

Іван Франко з дружиною Ольгою

Тетяни Яковлева

Володимир Маяковський

«Спасибi, 
Павлусю, що ти 
менi сьогоднi 
вночi наснився»

Д
уже часто щастя в спільному 
житті залежить від розумін-
ня і жінкою, і чоловіком, що  

відлік життєвих сходинок розпочався у 
кожного самостійно. Тому привид ми-
нулого іноді з’являється, але не осла-
блює почуттів, якщо вони є, і пара за-
коханих цінує їх понад усе. 

Так сталося і в житті Остапа Вишні, 
якого в родині називали Павлусем. Це і 
було справжжнє ім’я Павла Губенка, який 
у 1921 році взяв  собі псевдонім. 

Його життя зовсім не нагадувало 
той парад гумору і веселощів, якими 
він завоював серця мільйонів україн-
ців. Насправді письменнику довело-
ся пройти і табір для репресованих, і 
вижити попри смертний вирок. 

Всі ці роки була поряд його кохана 
дружина Варвара Маслюченко. Вона 
облаштувалася в маленькому містеч-
ку біля табору. Одного разу навіть 
написала: «Спасибi, Павлусю, що ти 
менi сьогоднi вночi наснився». Не ди-
влячись на те, що у 1934 році перепис-
ка перервалася, вона не сумнівалася і 
продовжувала чекати. І дочекалася…

Але в цій історії мова піде про зовсім 
інший епізод, який міг би стати ударом 
по сімейному щастю в інших подруж-
жях. Але не у Вишневому – спрацюва-
ла мудрість і випробування лихом. 

Остап з Варварою познайомилися в 
Харківському драматичному театрі. Він 
– літредактор, вона – актриса. Йому – 
35, їй – 22. Обидва мають по дитині від 
шлюбів, які не склалися. У Варвари на 
руках однорічна дитина. Так почина-
ється їхнє спільне життя: складно, але у 
вогні почуттів, де знаходять місце і вза-
єморозуміння, і підтримка. 

Одного разу на порозі квартири лю-
блячої пари з’являється молодий вій-
ськовий років тридцяти. Після довгої 
розмови в кабінеті з Вишнею, вони 
виходять удвох і старший повідом-
ляє: «Варюшо, тільки не падай. Це мій 
син Юрій». Коханий Павлуша зізнався 
дружині, що до першого шлюбу мав 
роман з дівчиною, яку загубив в хаосі 
громадянської війни. 

На що Варвара із спокійним виразом 
обличчя сказала: «Слава Богу, Павлу-
ша!», – а Юрій став постійним гостем в 
подружньому домі.  

Підготувала Алла БАГІРОВА

Приречені 
на кохання

Остапа Вишня

Мотрона ЧаплинськаБогдан Хмельницький
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10 Витрати на дитину розпочина-
ються з пологів, що згідно з да-
ними за 2016 рік обходяться в 

середньому в 25 тис. грн. 
Після народження дитини необ-

хідно запастися підгузками. З розра-
хунку, що в день використовується в 
середньому 5 штук.  Тобто за рік в се-
редньому піде 1825 підгузків. Ціна на 
підгузки в середньому 270 грн за комп-
лект. От і виходить, що за комфорт та 
чистоту дитини в перший рік життя 
батькам доведеться віддати близько 10 
тисяч. І варто додати ще й витрати на 
ліжечко, що обійдеться батькам в се-
редньому у 3 тис. Коляска коштує від 
7 тисяч. Одяг та взуття  залежно від 
пори року обійдеться батькам влітку в 
2 тисячі, а от зимовий одяг  в  3 тисячі. 
Іграшки та харчування обійдеться ще 
у 3 тисячі. З урахуванням цих витрат 
в перший рік життя дитина потребує в 
середньому  28 тис. гривень. Цю суму 
ми наближуємо до 30 тисяч з ураху-
ванням непередбачуваних витрат, і це 
при грудному вигодовуванні. 

Від року до трьох батьки продовжу-
ють використовувати підгузки, тобто 
за цей період на підгузки витрачаєть-
ся 20 тис. гривень. Зрозуміло, що з до-
рослішанням пов’язане і збільшення 
витрат на харчування. Молода мама 
Віка розповідає, що в середньому на 
місяць витрачає 1000 грн на харчуван-
ня, включаючи до раціону широкий 
асортимент продуктів, рекомендова-
них дітям. Тобто протягом двох років 
буде витрачено до 25 тисяч грн. Дода-
мо одяг, адже в цей час дитина росте, 
як на дріжджах. Тобто на визначені 
два роки піде не менш як 10 тисяч грн. 
От і виходить. За два роки ми витрати-

мо не менше 45 тис. грн.  
В період з трьох до шести 

років розподіл витрат змі-
нюється, але не змен-
шується. Ми 
п о ч и н а є м о 
з а й м а т и с я 

розвитком свого чада. Книжки, ігри, 
гуртки… В середньому на харчування 
витрачається 120 гривень на день. Не-
важко підрахувати, що за цей період 
на харчування батькам знадобиться 
більше 130  тис. гривень, це без враху-
вання різних солодощів і смаколиків. 
На розваги і розвиток розумової ді-
яльності витрати теж збільшуються, 
адже тішитися брязкальцем у п’ять 
років не кожна дитина зможе.  По мі-
німуму на іграшки батьки витратять 5 
тисяч гривень. Але в даному випадку 
розбіг витрат може вимірюватися і де-
сятками тисяч гривень. Все залежить 
від достатку родини. Власне, як і ви-
трати на одяг. Мінімальні витрати на 

рік становитимуть  10 ти-
сяч грн. А якщо врахувати 
витрати на державний са-
дочок та гуртки, то сума 

досягне не 
менше 200 
тисяч грн.

На цьому етапі розпочинається 
підготовка до школи, що вимагає від 
батьків таких витрат: шкільна форма, 
ранець, канцтовари, спортивна форма 
і т.п. В середньому відправити дити-
ну у школу батькам обійдеться в 7-10 
тисяч. В перший рік навчання в дер-
жавній школі витрати на ремонт, на-
вчальні матеріали за рік складе 1000 
гривень. І так щороку.  

Від першого класу і до закінчення 
школи батькам доведеться витратити 
близько 450 тис. гривень на харчуван-
ня, одяг обійдеться не менш як в 200 
тисяч, витрати на школу – мінімум 120 
тисяч (з урахуванням канцтоварів, ре-
монтів, форми). Якщо додати відвіду-

вання гуртків та розвиваючих тренін-
гів, то загалом вийде не менш як 1 млн. 
грн. 

До повноліття залишається один рік, 
а дитя вже вступає до ВНЗ. Як показує 
практика, більшість українських дітей 
навчається на контракті. В середньо-
му сума за рік навчання сягає 20 тисяч 
гривень. Додайте сюди харчування та 
одяг, і вона округлюється до 50 тисяч. 

Ми не враховували засоби гігієни, що 
за увесь період досягнуть 10 тисяч гри-
вень. Також під час нашого досліджен-
ня ми не враховували лікування дітей, 
що також влетять батькам в копійку. А 
також не враховували витрати на тран-
спорт. Для підрахунку ми взяли дитя, 
що живе недалеко від школи, ніколи не 
хворіє, батьки не купляють дорогий те-
лефон, планшет, а всі витрати на свята 
та дні народження покриваються за ра-
хунок подарунків. Ну, що сказати… На 
отаку ідеальну дитину, щоб випустити 
її в життя, батьки мають заробити як 
мінімум 1,5 – 2 млн. гривень. 

Мало хто з батьків, а що вже говори-
ти про дітей, замислюється над цифра-
ми. Але іноді варто зазирнути і в мате-
ріальний бік питання. Це корисно і з 
точки зору співставлення власних до-
ходів з витратами, які необхідні, щоб 
дитина повноцінно зростала і розвива-
лася. Для когось це стане стимулом до 
пошуку нових джерел заробітків. А для 
дітей – дуже важливим аргументом, 
щоб цінувати своїх батьків не лише 
за людські якості, а й за ті зусилля, які 
вони прикладають для створення ком-
форту власних чад. 

Світлана РИБАК
Алла БАГІРОВА

ПРО НАСУЩНЕ

9 ЛЮТОГО – ДЕНЬ СТОМАТОЛОГА

Як би не дорожчало життя, для батьків дитина залишається в 
пріоритеті. Дитсадок, школа, інститут  і все, що пов’язане з вихованням 
та освітою. А до того маса додаткових речей, без яких розвиток 
сучасної дитини неможливий. До них віднесемо комп’ютери, гаджети 
тощо. І про спорт та гуртки не забуваймо. Додамо модний одяг… Без 
усього цього людина ніколи не почуватиметься сучасною і такою, що 
йде в ногу з часом. 
От і вирішили «Бучанські новини» підрахувати скільки коштує 
українській родині виховання дитини від народження і до повноліття. 
Отже, тримайтеся за стілець, щоб не впасти!

Напередодні професійного свя-
та кореспондент «БН» завітав 
до стоматологічної клініки 

«Kristal Dent». Спілкуємося з стомато-
логом Євгеном Старченком, який вже 
п’ятнадцять років рятує пацієнтів від 
зубного болю, робить гарну посмішку, 
вправно «ремонтує» зуби.

– 9 лютого для Вас свято? Адже ок-
рім українського Дня стоматолога, іс-
нує ще Міжнародний день дантиста, 
радянський день стоматолога, День 
медика.

– Наскільки мені відомо, всі стомато-
логи цей день відзначають найбільше 
за інші свята. Це навіть важливіше свя-
то, ніж День медиків. З професійним 
святом вітаю всіх колег–стоматологів.

– Які пацієнти частіше звертають-
ся: ті, які мають неминучий біль у 
зубі, чи ті, яким потрібно прийти на 
плановий профогляд?

– Десять років тому почала форму-
ватися тенденція здорової нації, тоді 
і більше пацієнтів приходили саме на 
профілактику. Нестабільна економіч-
на ситуація у країні, криза зменшує 
кількість таких людей. Тому більшість 
нинішніх пацієнтів ті, які підтриму-
ють функціональний стан зубів: щоб 
не боліли і зручно було їсти.

Хочу звернути увагу, що профілак-
тика зубів обходиться дешевше, ніж 
лікувати потім їх проблеми.

– Підкажіть, де у Бучі лікувати зуби 
дітям?

– У місті є кілька дитячих кабінетів 
при приватних стоматологіях. Інколи 
і мені доводиться працювати з діть-
ми, скажу, що це дуже нелегко. Існує 
можливість лікувати молочні зуби з 
анестезією. Інколи доводиться і під 
наркозом, а це – лише в дитячій стома-
тології, що в Києві.

– Мабуть, вигідно бути стоматоло-
гом, дивлячись на кількість стомато-
логій і потік людей до них?

– Кількість пацієнтів не зменшуєть-
ся, а зростає. У Бучі функціонують пе-
реважно авторські стоматології, у яких 
працює по 2–3 лікаря. Для нашого мі-
ста це не багато. 

– Чому на полікований зуб зазви-
чай стоматологи не дають гарантії?

– Взагалі гарантія у медицині – це 
авантюризм. Так само і в стоматології. 

Існує багато факторів не підконтроль-
них лікарю. Тому гарантія досить 
умовна. Адже реакція організму, – на-
віть на правильно проведене лікуван-
ня, – у різних людей може бути різною. 

– Що нового з’являється у стомато-
логії і чи скоро лікування зубів стане 
доступнішим і більш якісним?

– Саме зараз почали виходити на 
прогнозований рівень стоматології. 
Можна сподіватися, що за 20 років 
може бути стабільний результат.

А принцип лікування зубів залиша-
ється незмінним. Звичайно, з’являєть-
ся нове обладнання, наприклад, лазер. 
Вже освоюють у стоматології 3D друк. 

Однак, змінюються підходи. Зараз 
широко використовують імплантацію 
зубів і вийшли на рівень, коли імпланти 
повноцінно замінюють втрачені зуби. 
Стоматологи переконують, що лікувати 
зуб з пошкодженим каналом не ефек-
тивно, краще його видалити і вставити 
імплант. На лікування каналів не дають 
гарантії, на імплант – 25 років.

А об’ємна пломба, насправді, не пов-
ноцінне відновлення зуба. Існують ке-
рамічні вкладки, які не просідають, не 
старіють і дозволяють відновити при-
кус. Якщо пломба обійдеться в 500–
1000 грн, то керамічна вкладка – 4–6 
тисяч грн. Чому так дорого? Тому що 
саме виробництво дороге, а попит не-
великий. Лабораторіям, щоб окупити 
обладнання, доводиться більше закла-
дати у вартість матеріалу.

Також існує система, коли коронку 
на зуб можна зробити за півгодини. 
Таких пристроїв всього кілька по всій 
Україні, і вони дуже дорогі.

– Хто вам лікує зуби? Деякі перука-
рі самі собі роблять стрижки, мож-
ливо, і стоматологи можуть так само 
полікувати собі зуби?

– У крайньому випадку лікар–сто-
матолог, маючи під рукою обладнан-
ня, сам собі біль зможе зняти. Але щоб 
якісно полікувати, краще звернутися 
до колег. До речі, стоматологи лікувати 
зуби бояться більше за своїх пацієнтів. 
Коли звичайний пацієнт сідає у кріс-
ло  – він боїться у першу чергу болю. 
Лікар знає всі можливі ускладнення, 
які можуть виникнути під час роботи.

Спілкувалася 
Вікторія ШАТИЛО

Ой болить у мене зуб…
Зубний біль один із найнестерпніших, позбутися якого зазвичай можна 
у стоматологічному кріслі. А похід до стоматолога для більшості людей 
неабияке випробування.

Кому молитися, якщо болить зуб?
Свято – День стоматолога – приу-

рочене до дня Святої Аполлонії, яка 
у 300 році була канонізована цер-
квою як свята мучениця. Її день - 9 
лютого.

Аполлонія була дочкою видного 
олександрійського чиновника, що 
повірила в Христа. За це її  піддали 
жорстоким тортурам: вирвали всі 
зуби і стали погрожувати спалити 
живцем.

Натомість вона попросила її роз-
в›язати, а потім сама кинулася у во-
гонь. Це сталося 9 лютого 249 року.

Дуже боляче
Черга до кабінету стоматолога. 

Тихе сюрчання бормашини раптом 
роздирають гучні зойки й крики. За 
хвилину виходить чоловік. Черга, 
стурбовано:

— Невже так боляче?! Чоловік, 
випльовуючи з рота відкушений 
палець:

— Ще б пак…
  
Любить, не любить
- Любить, не любить, Любить, не 

любить…
- Лікарю, залиште у спокою мої 

зуби!

Дорога дитина
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Протягом трьох тижнів перших 
місяців 1954 року народження, 
з 25 січня по 18 лютого, в Бер-

ліні проходила нарада міністрів закор-
донних справ США, Великобританії, 
Франції і СРСР. Скликаний з ініціати-
ви Радянського Союзу «саміт» держав, 
які раніше були союзниками по анти-
гітлерівській коаліції, був покликаний 
розглянути, підготовлений радянською 
стороною проект «Загальноєвропей-
ського договору про колективну безпе-
ку в Європі». У свою чергу представни-
ки Заходу, всіляко запевняючи Москву 
в тому, що створений в 1949 році вій-
ськово–політичний блок НАТО є суто 
оборонною організацією, закликали 
радянське керівництво до співпраці.

– Ми до цього готові, – звернувся то-
дішній президент США Дуайт Ейзенха-
уер до радянського лідера. – Питання в 
тому: чи готові ви зробити такий крок?..

– Звичайно, ми готові!  – Миттєво 
відреагував Микита Хрущов...

І як доказ сказаного, 31 березня 
радянський уряд направив урядам 
США, Великобританії і Франції офі-
ційну ноту: «Керуючись незмінними 
зовнішньополітичними принципами 
підтримання миру і зниження напру-
женості в міжнародних відносинах, 
радянський уряд висловлює свою го-
товність спільно із зацікавленими дер-
жавами вивчити можливість вступу 
Радянського Союзу в НАТО... радян-
ський уряд вважає, що вирішення ви-
никаючих в зв’язку з цим питань може 
бути досягнуто до задоволення всіх 
зацікавлених країн і допоможе у вста-
новленні більш тривалого миру і висо-
кої безпеки для всіх народів...»

Але у всій цій історії була тривала, якщо 
можна так висловитися, «увертюра»...

«Це все придумав 
Черчіль...»

9 травня 1945 року генералісимус Ста-
лін урочисто оголосив про те, що «вікова 
боротьба слов’янських народів за своє іс-
нування і свою незалежність закінчила-
ся перемогою над німецькими загарбни-
ками і німецької тиранією. Відтепер над 
Європою буде майоріти великий прапор 
свободи народів і світу між народами ».

Упевненості словами Йосипа Віссаріо-
новича надавало важливу обставину, що 
на той момент під контролем Червоної 
армії перебувало пів–Європи. А коли на 
Потсдамській конференції один з амери-
канських високопоставлених генералів, 
бажаючи потішити Сталіну, обмовився 
про те, що йому було «радісно бачити в 
Берліні радянські війська», радянський 
вождь недбало зауважив: «Олександр I 
дійшов і до Парижа». Втім, цей? непри-
критий дипломатичної вуаллю? натяк 
союзники постаралися пропустити повз 
вуха, адже тоді Рузвельт допускав подаль-
ше зближення з СРСР проти Великобри-
танії, яка залишалася «імперіалістичної» 
країною, що володіє неабияким числом 
«заморських територій». До того ж, Аме-
риці ще належало завершити війну з 
Японією. «США потрібні були російські 
солдати, – писав американський історик 
Детлеф Юнкер. – Рузвельт хотів виграти 
американську війну з відносно незначни-
ми жертвами, а в обмін він запропонував 
Сталіну віддати йому Європу».

Але такий стан речей явно не влаш-
товувало Вінстона Черчілля. «Я глибо-
ко стурбований становищем в Євро-
пі, – писав британський прем’єр новому 
президенту США Гаррі Трумена, який 
посів Овальний кабінет Білого дому піс-
ля смерті Рузвельта в квітні 1945 року. – 
Газети повні повідомлень, що половина 
американської армії вже почала переки-
дання на Тихий океан. Французи слаб-
кі, і з ними важко мати справу. Кожен 
може зрозуміти, що скоро перед росій-
ськими відкриється дорога, якщо їм це 
буде завгодно, до вод Північного моря і 
Атлантичного океану».

І лише після того, як в липні 1945 
року в Нью–Мексико була випробува-
на атомна бомба, Черчілль підбадьо-
рився: «Раптово у нас з’явилися набага-
то більш втішні перспективи в Європі... 
Нам не потрібні будуть росіяни!..» А5 
березня наступного року в своїй «про-
грамній» фултоновскій мови, названої 
автором «М’язи світу», і висхідній до 
цицеронівської «м’язам війни», на той 
момент колишній прем’єр–міністр за-
явив, що «від Штеттіна на Балтиці до 
Трієста на Адріатиці на континент опу-
стилася залізна завіса». І що «населення 
навколишніх їх територій виявилися 
в зоні, яку я повинен назвати радян-
ською сферою впливу».

У свою чергу, 12 березня 1947 року 
президент США Гаррі Трумен прого-
лосив доктрину свого імені, в якій, до 
іншого, зазначалося: «Насіння тоталі-
тарних режимів виростають на ґрунті 
негараздів і потреби. Вони розквітають 
пишним цвітом тоді, коли вмирає надія 

на краще життя. Ми повинні підтрима-
ти цю надію. Вільні народи світу чека-
ють від нас допомоги в підтримці сво-
боди. Якщо ми, будучи лідером, будемо 
коливатися, ми піддамо ризику світ на 
планеті. І ми напевно накличемо загро-
зу на благополуччя своєї країни...»

Доктрина Трумена стала ідеологіч-
ною базою «плану Маршалла», еко-
номічного зусилля американців по 
відновленню Європи, і, в кінцевому 
результаті, створення НАТО.

Пакти бувають різні...
Вже починаючи з 1947 року США і кра-

їни Західної Європи серйозно зайнялися 
створенням союзу, покликаного захисти-
ти їх від радянської загрози. І до такого 
кроку союзників підштовхували дії Ра-
дянського Союзу, стурбованого експан-
сією «миролюбних прагнень». Спочатку 
СРСР влаштував блокаду Західного Бер-
ліна, потім посприяв Мао Дзедун захопи-
ти владу в Китаї, а незабаром нацькувати 
Північну Корею проти своїх південних 
побратимів. Однак безпосереднім по-
штовхом до створення Північноатлан-
тичного альянсу став комуністичний 
переворот в Празі, який стався в кінці 
лютого 1948 року. У підсумку, програма 
з роззброєння, що діяла в США, була ви-
знана помилковою і Америка знову стала 
нарощувати військові м’язи.

16 січня 1949–го Лев Держдеп США 
оголосив про намір створити Північ-

ноатлантичний військово–політичний 
блок, який, за словами Гаррі Трумена, 
призначався для «зміцнення безпеки 
Північної Атлантики».

У відповідь Сталін, відповідаючи 
на питання американського агентства 
«Інтернейшнл ньюс сервіс», заявив 
«про готовність розглянути питання 
про опублікування спільної з урядом 
США декларації, яка підтверджує, що 
ні те, ні інше уряд не має наміру вда-
тися до війни проти один одного. Уряд 
СРСР міг би співпрацювати з урядом 
Сполучених Штатів в проведенні за-
ходів, які спрямовані на здійснення 
Пакту Миру і ведуть до поступового 
роззброєння... Я готовий зустрітися 
з президентом США Труменом для 
укладення такого пакту».

У свою чергу глава радянського МЗС 
Андрій Вишинський направив на ад-
ресу свого британського колеги Ернста 
Бевина записку з пропозицією обгово-
рити участь СРСР в Організації Обо-

рони Західного Союзу, предтечі НАТО.
Відповіді на ці звернення демонстра-

тивно не було. А 4 квітня 1949 року Ва-
шингтоні уряду Бельгії, Данії, Ісландії, 
Італії, Канади, Люксембургу, Нідерлан-
дів, Норвегії, Португалії, Англії, США і 
Франції підписали документи, що рег-
ламентують створення Організації Пів-
нічноатлантичного договору – НАТО.

Вражений такою зневагою Сталін, ви-
ступаючи на нараді тодішніх керівників 
соціалістичний країн в Москві, в сере-
дині березня, заявив, що «навіть, якщо 
буде НАТО, ми не відповімо створен-
ням свого блоку. Тому що посилиться 
розкол Європи, в чому Черчілль брех-
ливо звинувачує нас. З НАТО чи окре-
мими її країнами треба буде домагатися 
договорів про ненапад всім народно–
демократичним країнам Європи. Це 
може зайняти багато років, але це необ-
хідно. А відповідати таким же блоком – 
значить, допомагати Америці та Англії 
спровокувати «інтернаціональну» вій-
ну з СРСР і його союзниками».

На Заході такими «дитячими хворо-
бами» не страждали. У серпні Рада на-
ціональної безпеки США, очолювана 
Труменом, затвердила директиву під 
назвою «Цілі США щодо Росії». У ній 
зазначалося, що основними завдання-
ми США є: «а) звести до мінімуму міць 
і вплив Москви; б) провести докорінні 
зміни в теорії та практиці зовнішньої 
політики, яких дотримується уряд, нині 
стоїть при владі в Росії...» І далі: «Ми 

повинні створити автоматичні гарантії, 
що забезпечують, щоб навіть некому-
ністичний і номінально дружній до нас 
режим: а) не мав великий військової мо-
гутності; б) в економічному відношенні 
сильно залежав від зовнішнього світу...»

Тим часом Сталін не залишав надії до-
мовитися з Заходом. Про «ініціативах до-
брої волі» він говорив 14 жовтня 1952 року 
XIX з’їзді КПРС, і під час бесіди з послом 
Індії в СРСР Меноном 17 лютого 1953–го... 
Тоді радянського лідера не почули...

«Ми вас знищимо!..»
Після смерті Сталіна, 16 квітня 1953, 

президент Сполучених Штатів Дуайт Ей-
зенхауер виступив з «промовою світу», 
зверненої до нових радянським керівни-
кам, в якій сформулював принципи сис-
теми міжнародної безпеки. Тезово вони 
виглядали наступним чином: 1) жоден 
народ не може вважатися противником; 
2) жодна країна не зможе забезпечити 
власну безпеку, залишаючись в ізоляції 
від решти світу; 3) кожна країна має не-
від’ємним правом самостійно визначати 
спосіб правління і економічну систему; 4) 
спроба будь–якої країни нав’язати силою 
іншій країні якусь форму правління ні-
чим не може бути виправдана; 5) міцний 
мир не може бути заснований на гонці 
озброєнь і страху застосування зброї.

У висновку Ейзенхауер підкреслив: 
«Нове радянське керівництво має за-
раз рідкісну можливість усвідомити 
разом з рештою світу, яка виникла не-
безпека, і допомогти повернути хід іс-
торії». Після цього призову, в початку 
1954–го, в Берліні і відбулася нарада 
міністрів закордонних справ США, Ве-
ликобританії, Франції і СРСР з питань 
безпеки в Європі. В результаті кон-
сультацій радянський уряд з подачі 
Хрущова направило відповідну пропо-
зицію – про вступ до НАТО. Одночас-
но бажання приєднатися до Альянсу 
було висловлено керівництвом Біло-
русі та України, радянськими респу-
бліками, які стояли біля витоків засну-
вання Організації Об’єднаних Націй.

Однак, 7 травня від «європейських 
партнерів» надійшла відмова, озаглавле-
ний «Проект тристоронньої відповіді на 
радянську ноту від 31 березня». В офі-
ційному «відлупцював» говорилося, що 
уряду Великобританії, Франції і США 
«переконані в терміновій необхідності 
поліпшення відносин між державами і 
забезпечення гарантій взаємної безпеки. 
Вони вважають, що для успішного руху в 
бік усунення джерел міжнародної напру-
женості радянський уряд має представи-
ти реальні докази своїх благих намірів». 
А взагалі–то, як резюмував, «нереальна 
природа пропозиції не заслуговує обгово-
рення». Така «логіка» цілком пояснювала 
сентенцію першого Генсека НАТО лорда 
Ісмея: «Тримати російських зовні, амери-
канців – всередині, а німців – внизу...»

Микита Хрущов, розлючений подіб-
ним приниженням, кричав: «Ми вас зни-
щимо!..» Логічним же продовженням 
образи стало підписання 14 травня 1955 
року урядами СРСР, Албанії, Болгарії, Че-
хословаччини, НДР, Угорщини, Польщі та 
Румунії документів за освітою Організації 
Варшавського договору, що є військовим 
оплотом соціалістичного блоку...

Але на цьому «ходіння в НАТО» не 
закінчилося. У 1983–му «ворожі голо-
си» повідомили про те, що Генераль-
ний секретар ЦК КПРС Юрій Андро-
пов заявив на Політбюро: Радянському 
Союзу потрібно вступати в НАТО че-
рез ускладнення відносин з Китаєм, 
які надавали допомогу афганської опо-
зиції і планомірно дрейфує в своїй зов-
нішній політиці в бік США. Але після 
того як радянський «МИГ» збив над 
Сахаліном південнокорейський паса-
жирський «Боїнг» про вступ СРСР до 
Організації Північноатлантичного до-
говору не могло бути й мови...

Сергій КУЛІДА

60 років тому наша країна ледь не стала 
членом «агресивного блоку»

ЯК СРСР У НАТО 
ХОДИВ

Карикатура часів СРСР
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Ремонт холодильників
куплю б/у 

або неробочий 
холодильник

(066) 021 22 18; (073) 156 36 99

З ПИТАНЬ РОЗМІЩЕННЯ РЕКЛАМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ: (04597) 48-305; (099) 423-41-66

Вітаємо з днем народження!

ремонтники-сортировщики 
З/П 6000 грн (2 раза в месяц) 

График:ПН-ПТ; 9:00-17:00 
Адрес: г. Буча, Бучанское шоссе,20. (097)5482326,(063)9449363

              предприятию по производству поддонов требуются

работа на
свежем воздухе

Уже з’явились телефони, вбудовані 
у вухо, телевізори, вбудовані в око. 
Розробляються нові унітази...

 «Новини на смартфон»
Онлайн-послуга газети «Бучанські новини». 

Дізнайся першим про життя міста 
та його людей.

Щоп’ятниці зранку на твоїй електронній 
пошті буде лежати свіжий номер «Бучан-
ських новин» у PDF-форматі. Обговорення 
публікацій можна продовжити на сторінці 
«Бучанські новини» в соціальній мережі 
Фейсбук.

Скористатися новою послугою дуже 
просто:

1. Через інтернет-банкінг зроби переказ 
на поточний рахунок 

Реквізити: Комунальне підприємство 
«Газета «Бучанські новини «ЄДРПОУ 
32118988, Р/р 26005000034487 в ПАТ «Укр-
соцбанк», МФО 300023. В призначенні пла-
тежу вказати: «Передплата на онлайн-вер-
сію газети «Бучанські новини».

2. Відправ повідомлення з власної елек-
тронної скриньки на e-mail: buchanews@ukr.
net з прикріпленим файлом квитанції про 
оплату.

Вартість послуги на один місяць – 
9.50 грн (4-5 випусків), 
на 2017 рік – 114 грн. 

ПОТРІБНА ДОПОМОГА
Дитячому письменнику Віктору Васильчуку необхідна термінова операція на серці.  
Давайте допоможемо зібрати 50 тис. грн, щоб повернути літератора до повноцінного 
життя. 
Номер картки Приватбанку на ім’я Віктора ВАСИЛЬЧУКА 4731217104456825

Втрачено свідоцтво про неповну середню 
освіту, МВ №002912, на ім’я Кривонос 
Світлана Миколаївна, видане 5 червня 
1993 року у школі №7 м.Ірпеня, вважати 
недійсним.

Мережа фірмових магазинів ПАТ «Оболонь»
«О маркет»

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ ПРОДАВЦІВ-КОНСУЛЬТАНТІВ
офіційне працевлаштування, гідна заробітна плата

з приводу співбесіди звертайтеся за тел.: (044) 501 65 04
hr@kiev.obolon.ua ПАТ «Оболонь» м. Київ, вул. Богатирська, 3

Мережа фірмових магазинів

незабаром відкриття
м. Буча, вул. Депутатська, 1г

ТК «ВАРШАВСЬКИЙ»

ЗА ПЕРШИЙ МІСЯЦЬ 2017 РОКУ ПЛАТНИКИ ПОДАТКІВ 
ІРПІНСЬКОГО РЕГІОНУ ПЕРЕРАХУВАЛИ ДО ЗВЕДЕН-
НОГО БЮДЖЕТУ МАЙЖЕ 64  МІЛЬЙОНІВ ГРИВЕНЬ 

У січні 2017 року платники податків, які знаходяться на 
обліку в Ірпінському відділенні Вишгородської  ОДПІ, спла-
тили до бюджету  63,8   млн. грн. податків і зборів. Це на     
17,3 млн. грн.більше,ніж у січні 2016 року. З них, в дохід дер-
жавного бюджету перераховано  понад 23,2 млн. грн., до міс-
цевих бюджетів – 40,6  млн. грн. 

«Стабільне надходження платежів до бюджету свідчить 
про відповідальність та чесність наших платників, а також 
про налагодження партнерських відносин між фахівцямиІр-
пінського відділення Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС у Київ-
ській області та представниками бізнесу» - прокоментував 
ситуацію начальник Ірпінського відділення Вишгородської 
ОДПІ ГУ ДФС у Київській області  Дмитро Шаповалов. 

Ірпінське відділення Вишгородської ОДПІ

Кухаренка В’ячеслава Миколайовича, 
депутата Бучанської міської ради

Прокопенко Катерину Віталіївну,  
головного спеціаліста 

відділу планування доходів 
та податкової політики 
Бучанської міської ради

Шановну 
Ольгу Миколаївну Кудрю

Вітаю з Днем народження
Бажаю тобі здоров’я та довголіття, підтримки рідних 

та друзів, невичерпного джерела сил та оптимізму!
З любов’ю, Лариса Олексюк

ДО УВАГИ ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ!

Про подання звітності 
неприбутковими організаціями 

Неприбуткові підприємства, уста-
нови та організації подають звіт про 
використання доходів (прибутків) 
неприбуткової організації за формою, 
затвердженою наказом Міністерства 
фінансів України від 17.06.2016 № 553 
(далі – Звіт ), у строки, передбачені 
для подання податкової декларації 

з податку на прибуток підприємств.  
Так, неприбуткові організації, які не 
порушували вимог Податкового ко-
дексу України,   подають Звіт за ба-
зовий податковий (звітний) період 
– календарний рік протягом 60 кален-
дарних днів, що настають за остан-
нім календарним днем звітного  року. 
При цьому такі неприбуткові органі-
зації   за звітні податкові періоди, що 
дорівнюють «I кварталу», «Півріч-
чю», «Трьом кварталам», не звітують.  
Подання фінансової звітності разом 

зі Звітом   здійснюється за бажан-
ням неприбуткової організації. При 
цьому у відповідних клітинках поля 
«Відомості про одночасне подання 
до Звіту про використання доходів 
(прибутків) неприбуткової організа-
ції форм фінансової звітності» осно-
вної частини Звіту  робиться познач-
ка «+» про подання відповідних форм 
фінансової звітності.

Ірпінське відділення 
Вишгородської ОДПІ ГУ ДФС 

у Київській області

Знай наших
Двоє бучанців беруть участь 
у проекті «МастерШеф Діти»
Це 10-річний Денис ШАПОВАЛ, учень 
5-го класу Бучанської ЗОШ №4, та 13- 
річний учень 8-го класу Бучанської 
української гімназії Максим ЧЕРЕВКО.

Денис не схожий на сво-
їх комп’ютерних однолітків. 
Обожнює дивитися «дівча-
чі» мультики, наприклад, 
«Дорогу в країну чудес», 
малює і куховарить. На шоу 
«МастерШеф Діти» хлопчик 
прийшов, щоб довести: бути особливим і 
відрізнятися від інших - це круто.

«Раніше Максим хотів 
стати маркетологом, але пе-
редумав, вирішивши, що їх 
і так розвелося надто багато. 
Тепер хлопчик серйозно на-
цілений на професію кухаря. 
Перші рецепти він дізнався 
від своєї мами, а потім почав відвідувати 
кулінарні курси і різні майстер-класи. У 
вільний час Максим вчиться грати на гіта-
рі улюблені пісні «Нірвани».  Заради цьо-
го він і прийшов на проект «МастерШеф 
Діти»», - пише про нього офіційний  сайт 
проекту.

Газета 
«Бучанські новини»

запрошує до співпраці
менеджера з реклами 

та позаштатних 
журналістів.

За детальною інформацією 
звертайтеся за адресою редакції:
м.Буча, вул.Києво-Мироцька, 104-

Б, тел. 48-305.


